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Artėjant Kalėdoms, padidėja 
ir visokie rūpesniai. Laužome 
galvas, bandydami išspręsti ko
kia dovana kam nupirkti, kokių 
vaišių parengti svečiams, kaip 
papuošti eglaitę ir daugelių kitų 
panašių problemų. Kalėdos iš 
tikro yra didelio sujudimo laiko
tarpis.

Bet visa tai suteikia ir nema
žai smagumo. Visi laukiame tų 
švenčių kaip kokio reikšmingo ir 
malonaus Įvykio, kuris savo ma
giška galia Įvykdo bent trumpam 
laikui svarbiu pakeitimų mūsų 
gyvenime.

Kas tai yra pasakęs, jog Kalė
dų tėviškė yra mūsų širdis. Iš 
tikro, jeigu jų neatjaustumėm ir 
nejvertintumėm, tai pranyktų ir 
visas jų grožis.

Prieš keletą metų, kai kurie 
britu politikai, jų tarpe ir Gil
bert Longden, konservatyvus 
parlamento narys ir tuo laiku 
buvęs užsienio komisijos narys, 
buvo iškėlęs projektą sukurti iš 
rytinės Vokietijos atskira Prūsi
jos valstybę, kuri egzistavo ne
priklausoma iki 1871 metų.

Tokia Prūsija tvarkytus! de
mokratiškai, pasiliktų “neutra
li", o jos sostinė būtų Berlynas. 
Kaip žinome, iš to projekto nie
ko neišėjo, nes Sovietai griežtai 
atmetė tą projektą.

Per ta trumpą laiką pasikeitė 
ir britų pažiūros j tą klausimą. 
Valdančios jų sferos jau yra lin
kusios palikti rytine Vokietiją 
Maskvos globai.

Šiandien jau "pasenęs’* ameri
kiečių erdvės laivas “Mariner 
4" pradėjo ketvirtus metus savo 
kelionių erdvėje. Ir jis regulia
riai, tris sykius per savaitę, pri
siunčia raportus apie savo stovi. 
Iš viso jis apkeliavo jau vieną 
bilijoną mylių.

Tiesa, iš priežasties didelio 
atstumo, tie jo signalai yra silp
ni. Mariner turi transmiterį 10 
watt pajėgos. Jis yra atsitolinęs 
nuo žemės apie 206 milijonu my
liu ir dabar randasi Saulės or
bitoje, atlikęs savo pradine mi
siją.

Šiandie dažnai nugirstam apie 
neramumus Mažosios Azijos plo
te, vadinamame ‘'Middle East”. 
Jordano valstybės karalius Hus
sein, kuris laikosi maždaug be
šališkai kylančiuose konfliktuo
se tarp Sirijos, Egipto ir Izrae- 
liaus, yra puolamas iš abieju pu
sių — arabų ir žydu.

Karaliui Husseinui pasiskubi
no Į pagalbą Jungtinių Valstybių 
6-tas laivynas, priplaukęs arčiau 
tu neramiu pakrančių. Ne gana 
to, amerikiečiai pasiuntė Hussei
nui tankų ir lėktuvu. Tuo tarpu 
arabams visais Įmanomais bū
dais gelbsti Sovietai ir jų sate
litai.

Klausimas dabar, ar paties 
Husseino armija pasiliks jam 
lojali.

Trys Stockholm©, Švedijoje, 
laikraščiai paskelbė, jog jie dau
giau nevartos titulo “Panelė". 
Parėmimui tokio savo nusista
tymo jie aiškina: senesnio am
žiaus merginos jaučiasi paže
mintos, kuomet jas vadiname 
panelėmis. Todėl neprivalėtų 
būti diskriminacijos tarp vedu
sių ir nevedusių moterų, kaip to 
nėra tarp vedusiu vyru ir vien
gungių.

Būtų gerai, kad toks nusistaty
mas prigytų ir lietuvių tarpe. 
Kas-ne-kas, bet vyrai neprivalė
tų tam priešintis. x
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KRIKŠČIONYS
BĖGA IŠ IZRAELIO

Visokie suvaržymai priverčia 
krikščionis prasišalinti iš Izrae- 
liaus ir ieškoti prieglaudos kitur. 
Iš apie 23,000 esančių toje šalyje 
krikščionių, šiais metais emigra
vo daugiau kaip tūkstantis. Veik 
pusė ju išvyko į Kanadą.

Toji emigracija kasmet didė
ja ir ja visaip paskatina Izraelio 
valdžia, priskirdama krikščio
nims emigrantams didesnes kvo
tas kietos valiutos.

Išvyko į Indiją
Bruce ir Danutė Malcom, abu 

baigė Lovolos universitetą, iš
keliavo dviem metam j Indiją 
dirbti prie Peace Corps.

Danutė yra duktė Jono ir Elz
bietos Vilku, gyvenančiu 7023 S. 
California Ave.

Vadovauja Abiejų 
Partijų Komitetams

Besiruošiant rinkimams, ku
rie Įvyks ateinanti pavasarį, abi 
partijos Chicagoje paskyrė spe
cialius komitetus, kuriu parei
ga yra parinkti kandidatus įvai
riopas vietoms.

Demokratų komitetui vado
vauja kongr. Daniel D. Rosten- 
kowski, o republikonu — Aloj- 
zy A. Mažewski. Jie abu yra 
lenku kilmės.

Diplomatas Išgarsino
Šią Kalėdinę Gėlę

Populiariškiausia Kalėdų gėlė 
šioje šalyje yra Poinsettia. Ja 
atvežė iš Meksikos prieš 125 me
tus dr. Joel Poinsettia, kuris 
buvo Jungtiniu Valstybių amba
sadorius Meksikoje. Jo vardu ir 
tapo pavadinta toji gėlė.

Bandydamas pratęsti tiltus Į 
rytinę Europa, prez. Johnson 
pakėlė Jungtinių Valstybių at
stovybes Vengrijoje ir Bulgari
joje į ambasadų rangą. Tai, ži
noma, bus nemaža moralė pa
spirtis komunistiniems tu kraštų 
režimams, palaikomiems sovieti
niu durtuvų.

Bet tą pačią dieną, kai Wa
shingtone buvo paskelbtas tas 
paaukštinimas, vengru komunis
tu vadas Janos Kadar žiauriai 
užpuolė Jungtines Valstybes už 
“barbarišką kolonialinį karą" 
Vietname.

Susirinkus naujam Kongresui 
pradžioje sekančių metų, prez. 
Johnson darysiąs spaudimą j Se
nato vadus patvirtinti ir J. V. 
konsuliarine sutarti su Sovietais. 
Ką tuomi norima atsiekti — sun
ku būtų atspėti.

Robert Quinn, gaisrininkų vir
šininkas Chicagije, išleido tokius 
saugumo patarimus Kalėdų šven
tėms :

1) Prašalinti iš namų įvairios 
rūšies gumą ir lengvai užside
gančius daiktus.

2) Atsargiai suvedžioti elek
tros laidus ant eglutės ir neuž
traukti jų ant Įvairių papuošalų.

3) Nepalikti vienų vaikų prie 
eglutės, nes jie mėgsta žaisti 
degtukais ir galį sukelti gaisrą.

4) Išdegus "fuse”, nepakeisti 
jo centine moneta, bet Įdėti nau
ją “fuse".

5) Nerūkyti lovoje, nes iš to 
dažnai kyla gaisras.
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Panamos laivas Ypapanti. audros perlaužtas pusiau, plūduriuoja prie Anglijos krantų, netoli Suffolk.

Kiesingerio
Pareiškimai

Bonna. — Naujas laisvosios ; 
Vokietijos kancleris Kurt Kie-

II singer per istisą valanda dėstė 
bundestage (parlamente) pagrin
dinius savo naujos valdžios šie- !

■ kimus ir nusistatymus.
Kiek tas liečia užsienio politi

ška. tai stipriausiai buvo pabrėž
yta “taika ir susipratimas” su ki-’ 
tomis valstybėmis, netgi Sovie- j 
tu Sąjungą. Lenkija ir Čekoslo
vakija.

Ypatingai jis užakcentavo su
artėjimą su Prancūzija ir prie
lanku supratimą Jungtiniu Vals
tybių, kurios prieš savo norą 
esančios Įveltos Į konfliktą to- i 
lesniame kontinente.

Tie Kiesingerio pasisakymai Į 
daug kuo skyrėsi nuo tų, kuriuos 
buvo padaręs pirmesnis kancle
ris Erhardas prieš 13 mėnesiu/ 
Erhardas tuomet stipriau pabrė
žė Vokietijos apjungimą ir ryšių 
artimumą su Amerika

Ignoravo Sukaktį
Praėjusi sekmadieni buvo su

ėję 30 metu, kai Anglijos kara
lius Edvardas atsisakė nuo sosto, 
norėdamas vesti amerikiete Mrs. 
Simpson.

Ta sukaktį ignoravo britu vy
riausybė ir visuomenė. Apie tai 
neužsiminta nei spaudoje, nei • 
per radiją.

Gaunami Butai Vilniuje 
Esą Labai Siauri

I
Gautame iš Lietuvos laiške, į 

tarp kitko pasakyta: “Su butais i 
Vilniuje yra labai sunku. Tūks
tančiai šeimų ju laukia. O kuo-; 
met pasiseka gauti ar užpirkti, i 
tai jie yra tokie siauri, kad sun- 
ku juose apsisukti, nekalbant 
jau apie patogesnį įsirengima.”

“Keturiu asmenų šeimai ati
tenka 33 kvadratinių metru plo
tas. Bet ka darysi, turime pasi-< 
tenkinti ir tuomi.”

Nebuvo Tokia “Silpna”
23-ju metu panelė Wilma Ken- \ 

nedy tapo nubausta Sydney, I 
Australijoje, 200 dolerių už su-, 

I žeidimą policininko, kuris ją su- į 
j laikė greitai važiuojant auto
mobiliu.

Smarki australietė parblokštė : 
! augalota policininką ant žemės, I 
išlaužiant jam ranka. Pasėkoje : 

‘ to, policininkas per 7 savaites! 
I negalės atvykti į darbą. *

SMARKI SNIEGO 
AUDRA LIETUVOJE
Gautame oro paštu laiške 

iš Lietuvos, sakoma:
Pas mus pereita savaitę 

siautė smarki sniego audra, 
kuri daug kur sutrukdė susi
siekimą autobusais ir geležin
keliais. Vietomis buvo nu
trauktos elektros vielos ir tas 
dar padidino vargus. Pusnys 
siekė trijų metrų (yardų) 
aukščio.

Dabar šiaip taip išsikasam 
iš sniego pusnių. Daug kur 
dirbo sniego plūgai, bet ne
mažai prie to prisidėjo ir grei
tomis suorganizuoti žmonių 
būriai.

Pirmą Sykį Moteriškė
Pamatė Savo Vaikus

38 metu Ivy Collins, gyvenan
ti Romford, Anglijoje, per 22 
metus buvo neregė. Neseniai ji 
nuvyko į paskaita, skirtą at
vaizdavimui neregiu gyvenimo. 
Vėliau ji pasikalbėjo su lekto-, 
riu. Paskaita ir pasikalbėjimas 
padarė į ja tokį gilu įspūdį, kad 
grįžusį namo ji pajuto aštrų] 
skausmą galvoje ir paskiau stai
ga praregėjo. Ji labai nudžiugo, į 
pamačiusi pirma sykį penketą 
savo vaikučių nuo 4 iki 16 metų: 
amžiaus.

Prancūzu ekspertai apskaitlia- 
vo, jog prieš 50 metų žmonės 
per visą savo gyvenimą išvaikš-j 
čiodavo vidutiniai 750.000 kilo-s 
metru.

Dabar jis išvaikščioja “tiktai”, 
402,500 kilometru.

SUTEIKĖ DOVANĄ 
SANTA CLAUS

I

Dartmoor, Anglija. — Šešių į 
metu berniukas James, pa- 
- ‘ .V x. . . . Iėmęs is savo motinos pinigi
nės tris svarus banknotais 
(8.40) Įmeifš juos Į atvirą ka
mino krosnį — “fire place”.

Vėliau jis ėmėsi aiškinti 
motinai: “Aš norėjau suteikti 
dovana Kalėdų Diedukui, kad 
ir jis manęs neužmirštų. A-š 
įmečiau Į kaminą pinigų, o kaį 
tas diedukas slinks per kami
ną, tai juos suras ir pasiims."

Bet tie pinigai Kalėdų Die
dukui neteks. Užkuriant kros
nį, sudegė ir berniuko padėti 
pinigai.

Žmonės Mažiau Vaikšto

Byla Del Caro 
Paliktojo Turto

Galimas daiktas, jog pradžioje 
ateinančiu metu galutinai užsi
baigs tesitęsianti Hamburge per 
33 motus byla dėl paskutinio Ru
sijos caro Nikalojaus II palikto 
turto. Caras ir visa jo šeima bu
vo bolševiku išžudyta Jekaterin
burge liepos 17, 1918 metais.

Kova tęsėsi tarp kunigaikštie
nės Barboros meklenburgietės, 
kuri yra paskutinė artimiausia 
Romanovų giminaitė, ir 69-niu 
metų Anna Anderson. Pastaroji 
užsispyrusiai tvirtina, kad ji yra 
kunigaikštytė Anastazija, jau
niausia caro duktė, stebuklingai 
išsigelbėjusi iš žudynių Jekate
rinburge.

Romanovų turtai, 1912 metais 
sudėti į Anglijos banką, tuomet 
siekė 25 milijonu auksinių rub
liu, arba anų laiku kursu — apie 
pustrečio milijono svaru ster
lingų.

Pridėjus nuošimčius ir atsi
žvelgiant į dabartinį kursą, toji 
suma turėtu šiuo metu siekti iki 
55 milijonų svaru sterlingu.

Konfiskavo $500,000 
Falšyvų Doleriu

St. Louis. — Federaliai agen
tai susekė ir konfiskavo vienoje 
rezidencijoje Mehville priemies
tyje 500,000 falsifikuotų dolerių.

Spėjama, jog toji padirbėjų 
gauja jau buvo paleidusi Į apy
vartą nemažai panašiu falsifi- 

I katu.

Karinės Pajėgos 
Vokiečių Žemėj
Ginkluota Stovykla Abiejose 
Geležinės Uždangos Pusėse

Vakarinėj Vokietijoj šiuo me
dų randasi 250 tūkstančių ame- 
Irikiečių kareiviu, 55 tūkstan- 
Ičiai britų, 70 tūkst. prancūzų ir 
nedideli kontingentai kanadie
čiu,, holandų ir belgų. Tas pajė- 

i gas papildo 450 tūkstančiu lais
vu vokiečių kariuomenės.

Kitoj pusėj geležinės uždan
gos, rytinė Vokietija turi po 
ginklu 200 tūkstančių; šalia jų 
stovi 300 tūkst. Sovietų okupa
cinės kariuomenės. Karaliau
čiaus srityje rusai laiko apie 50 
tūnančiu kareivių, visą tinklą 
raketinių bazių ir daug povan
deninių laivų.

Varšuvoje Pasirodė Knyga, 
Kurioje Šmeižiami Lietuviai

Amerikiečių lenkų spauda plačiai išgarsino pasirodžiusią
Varšuvoje knygą “Geri ir Blogi Laikai’’, kurios autoriumi yra 
buvęs laikraštininkas Vilniuje Tadeus Lopalewski. Toje kny
goje autorius prisimenąs tarp kitko ir apie negarbingą Lietu
vos šaulių rolę, kurią jiems buvo paskyrę hitlerininkai žudikai.
Štai kelios ištraukos iš to veikalo:

Anglai Svarsto Įstatymą 
Prieš Rūkymą

Jau prieš ketvertą metu Ang
lijos visuomenėje kilo smarki 
agitacija prieš rūkymą. To judė
jimo priešakyje buvo gydytojai, 
kurie nurodinėjo kaip kenks
minga yra rūkyti. Ta agitacija 
prieš rūkymą nebuvo nutraukta. 
Ji vis labiau įsisiūbavo.

Dabar rūkymo klausimas atsi
dūrė Anglijos parlamente. For
muluojamas įstatymas prieš rū
kymą. Planuojama uždrausti rū
kyti viešose vietose — sueigose, 
valgyklose tavernose, masmitin- 
guose.

Už tokio įstatymo pravarymą 
stoja ir tie parlamento atstovai, 
kurie rūko. Rūkalų gamybos 
kompanijos raginamos savano
riai atsižadėti rūkalų garsinimo.

“Baltųjų Suokalbis”
Vienas juodukų “black power” 

judėjimo instigatoriu — Stekely 
Carmichael, kalbėdamas į 2,000 
studentų Toronte, Kanadoje, pa
reiškė, jog “integracija negali 
būti reali ir pageidautina”.

“Amerikiečiu juoduku intere
sai yra priešingi Jungtiniu Vals
tybių interesams”, pastebėjo tas 
juodukų agitatorius, pridėdamas, 
jog “užsimojimai integruoti yra 
ne kas kita, kaip baltųjų konspi
racija”.

Vyrai, Susirūpinkite!
Vienas moterims skirtas žur

nalas paskleidė anketa su tokiu 
klausimu: “Ka manai apie šių 
laikų vyrus?”

Kokia tai poniutė, pasirašiusi 
“Feministė”, atsakė taip: “Pa- 
lengvėjant darbams namuose, 
vyrai tampa mums mažiau ir 
mažiau reikalingi”.

Viskas Turi Atitikti
Laiko Aplinkybėm

Aukštesnes mokyklos St. Louis 
mieste. Missouri, vedėjas paste
bėjo, jog mokinė Joan Morrison 
atėjo į klasę dėvėdama ilga suk
nele. kuri kadaise priklausė jos 
bobutei.

Mokytojas liepė jai grįžti na
mo ir apsirėdyti kaip tinkama 
šiais laikais. “Ilgos suknelės yra 
daugiau provokacinės. negu 
trumpos”, — paaiškino mokyklos 
vedėjas nustebintai mergaitės 
motinai.

Kunigaikščio K. Radvilos 
Laiškai

Neseniai Antverpeno Jūrų 
Muziejuje, Belgijoje, tapo už
tikti du originalūs kunig. Kris- 
tupo I Radvilos laiškai, kuriuo- i 
se buvo kviečiami to miesto 
pirkliai praplėsti prekyba su 
Lietuva. Laiškų data 1591 metai.

No. 50

“. . . Vokiečiai gaivino kai ku
riuose lietuvių veikėjuose viltį, 
jog kada nors po karo Lietuva 
gaus autonomija. Su tokiais pa
žadais verbavo lietuvius į pagel- 
binius kariškus dalinius. Ir ne
užilgo pasirodė šen bei ten ka
reiviai Wehrmachto uniformoje 
su užrašu ant rankovės “Li- 
tauen”.

“Panerių kalnuose buvo atlie
kamos masinės žudynės, kurių 
įrankiu daugiausia buvo šauliai, 
kaipo lietuviško “Wehrmachto- 
kadrai. O aplink po krūmus slan
kiojo, kaip plėšrūs gyvūnai, 
žmonės, laukdami kada sutratės 
kulkosvaidžiai, kad nuplėšus nuo 
lavonu skarmalus.

“Bet po kiek laiko pasirodė, 
kad tie gobšūs piktadariai pasi
darė parsidavėliais. Už didelį pi
nigą jie paslėpė tam tikrą skai
čių turtingų žydu kareivinėse 
Šv. Ignaco gatvelėje. Kai tas pa
aiškėjo, geštapininkai nuginkla
vo šaulius. Jie buvo išvežti dar
bams Vokietijoje, o žydų naiki
nimas pavestas daugiau patiki
moms rankoms.

“Greičiausia ryšiumi su tuo 
incidentu vokiečiai atsižadėjo 
nuo sumanymo kurti “lietuvių 
legioną” po vadovybe gen. Ple
chavičiaus. Pastarasis rinko sa
vanorius Kauno srityje ir Že
maitijoje. užtikrindamas, jog 
jiems nereikia eiti į frontą, o tik 
į Vilnių — skersti lenkus! Iš jo 
greičiausia buvo kilęs ir projek
tas, kad visus lenkus Vilniuje 
uždaryti atskiroje getoje Žvėry
no priemiestyje .. .”

Tai keletas melagingų ir iš
laužtų iš piršto šmeižtų, nu
kreiptu prieš lietuvius, kuriuos 
dabar skelbia lenkai Varšuvoje 
ir Amerikoje. Tikrenybėje, tai 
yra ne kas kitas, kaip eilinė so
vietinė propaganda, kurios tiks
las yra pateisinti atlikta ir dar 
atliekama raudonųjų terorą Lie
tuvoje.

Vėliau apie tai plačiau pasi
sakysime.

Vietoje ir akmuo apželia.

Ne Tuos Areštavo
Keliolika asmenų buvo susi

rinkę pasižvalgyti prie nudistų 
stovyklos. Red City, Cal. Nudis
tams pasiskundus, šerifas areš
tavo tuos pilnai apsirengusius 
žiūrovus.

AŠARINĖS BOMBOS 
PRANCŪZAMS

Berlynas. — Komunistinė 
rytinės Vokietijos pasienio 
sargyba apmėtė granatomis su 
ašarojančiu gazu prancūzų ka
rišką patrulį, kuris maršavo 
palei Ulbrichto sieną prancū
zų sektore. Vakarų Berlyne.

Prancūzų generolas Binoche 
pasiuntė laišką sovietinei karo 
vadovybei, išreikšdamas griež
ta protestą prieš tokią "neleis
tiną provokaciją”.
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nesąmonių kūrėjo, amerikiečiai simpatizavę ir Adolphui Eich- 
manui, hitlerininkui, kuris atlikęs masines žudynes.

Senatoriai Washingtone balsuoja, bet jiems nereikalinga 
galvoti — visi turi lobistus, kurie už juos galvoja. Amerikie
čiai skelbia, jog jų kongresmanai yra renkami, bet visi žino, 
jog jie yra perkami.

“Amerikos širdis yra bankai, o jų kraujas yra auksas — 
auksas, kuris tapo iščiulptas iš kitų kraštų paliekant juos ago
nijoje ir dideliame skurde. Amerikiečių demokratija paremta 
tuom, kad vargšai pasiliktų vargšais, o turtingieji — tur
tingais ...”

Tokiomis tai nesąmonėmis ir kvailybėmis yra užpildyta 
visa A. Laurinčiuko knyga apie Jungtines Valstybes. Žinoma, 
jis turėjo tašyti taip, kaip jam buvo įsakyta iš sovietinio pro
pagandos biuro.Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 

at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams _________________________________  $4.00
Užsienyje metama'*.----------------------------------------------------------------------$5.00

Apžvalga
Kalėdų Švenčių Belaukiant

Kai kam gali atrodyti, jog didieji pasiruošimai Kalėdų 
šventėms būna smagesni už pačią tų švenčių dieną. Iš tikro, 
mes pradedame rengtis Kalėdoms jau porą ir daugiau savaičių 
prieš jas. Tame laikotarpyje pasireiškia daug gyvumo, pla
navimų ir daug vilčių. O kuomet ateina tų švenčių diena, 
viskas staiga aprimsta ir mes pajuntame savotišką tuštumą. 
Kartais netgi gal paklausime savęs: ar vertėjo tiek jaudintis 
tik vienai dienai?

Bet Kalėdos nėra viena diena, o ištisas sezonas, kuris pra
sideda viduryje gruodžio mėnesio ir nusitęsia iki po Naujų 
Metų. Tame laikotarpyje mes daugiau negu kada nors nu
kreipiam savo dėmesį nuo kasdieninių rūpesnių ir mintimis 
persikeliam į skirtingą aplinką, kurią sukūrė ir paliko mums 
praeities laikai.

Mes prisimename senas tradicijas, pasakojimus ir reikš
mingesnius įvykius, kuriais Kalėdos yra ypatingai turtingos. 
Visa tai mums atrodo artima ir malonu: visa tai mus paguo
džia ir džiugina. Jeigu šios šventės užsiliko per taip ilgą laiko
tarpį, tai reiškia, kad jos yra neatbūtinos ir šiame taip vadi
namame technologijos amžiuje.

Ryšiumi su tuo norėtųsi pasakyti, jog kiekvienam mūsų 
yra svarbios ir visa eilė tradicijų, kurias esame paveldėję iš 
savo tėvų ir protėvių. Jos tai yra esminė mūsų gyvenimo 
dalis ir jas privalėtumėm išlaikyti ne vien žymesnėse šven
tėse, bet visą laiką.

PeraukŠtos Kainos Cukrui
Agrikultūros Sekretorius Orville L. Freeman atsišaukė 

į “užinteresuotas puses” pranešti jam kiek bus reikalinga 
Jungtinėms Valstybėms cukraus 1967 metais.

Kaipo cukraus vartotojai esame užinteresuoti tuo reikalu 
ir norėtumėm pastebėti, jog šioje srityje yra tam tikrų dalykų, 
apie kuriuos negalime nutylėti. Pavyzdžiui, šiuo metu New 
Yorke neperdirbtas cukrus pardavinėjamas rekordine kaina 
— po septynius ir pusę cento už svarą, kuomet pasaulinėje 
rinkoje to produkto kaina nukrito iki pusantro cento, tai yra 
iki žemiausio lygio bėgyje pastarųjų 25 metų.

Kaip žinome, Jungtinės Valstybės perka daug cukraus iš 
kitų kraštų, nustatydamos jiems kvotas. Kiekvienam tų 29 
cukrų gaminančių kraštų teikiama “teisinga” galimybė pri
statyti tą gaminį mūsiškei rinkai. Bet kai tas reikalas iškyla 
Kongrese, tai pasireiškia aplinkinės įtakos — “lobby”, kurios 
pasuka nustatymą kontingentų savo naudai.

Visos tos užkulisinės transakcijos privalo būti iškeltos į 
aikštę. Cukraus atsargos įvairių kitų kraštų sandėliuose yra 
rekordinės, tuo tarpu amerikiečiai kepėjai ir saldainių gamin
tojai skundžiasi cukraus trūkumu ir už jį turi mokėti per- 
aukštas kainas.

Pats p. Freemano departamentas šių metų eigoje šešius 
kartus kaiteliojo kiekį importuojamo cukraus, iki skaitlinė 
nepasiekė I 0.4 milijonų tonų. Ateinančiais metais toji kvota 
privalėtų būti žymiai padidinta.

BANDO PATAIKAUTI
PREZ. DE GAULLE

Naujas Vakarų Vokietijos 
kancleris Kurt Kiesinger, atsa
kydamas i de Gaulle sveikinimo 
raštą, užtikrino, jog jis — Kie
singer — yra pilnai nusispren- 
dęs sustiprinti ateityje draugin
gumą ir bendradarbiavimą tar
pe abiejų valstybių ir 'tautų.

Tačiau toks bendravimas ne
bus lengvas. Prancūzija yra nu
traukusi ryšius su Šiaurinio At
lanto Sąjunga (NATO) ir bando, 
drauge su Sovietais, išstumti 
Jungtines Valstybes iš Vakarų 
Europos. Iškilmingas Kosygino 
priėmimas Paryžiuje ir kitur 
gana aiškiai parodė, kurion pu
sėn nukreipta de Gaulle politika.

ĮTIEK UŽMOKĖJO
UŽ CARŲ KARŪNĄ

Chicagietis, brangenybių krau
tuvės savininkas Harry Levin
son, nupirko New Yorke buvu- 

' šia Rusijos carų vedybinę karū
na, apsodintą 1,535 deimantais, 
už $77.500.

Naujas karūnos savininkas pa
reiškė, jog ja išlaikys taip kaip 
yra ir ji bus išstatoma parodose. 
Žinoma, toji karūna galės pa
traukti plataus dėmesio.

Bolševikams įsiviešpatavus 
Rusijoje, užgrobtos brangenybės 
buvo slaptai gabenamos į užsie
nį ir parduodamos. Už aukščiau 
paminėta caru karūną 1921 me
tais buvo sumokėta Paryžiuje 
$19,000.

Prirašė Nesąmonių Apie J. V.
Albertas Laurinčiukas, atvykęs iš “tarybinės” Lietuvos, 

praleido apie ketvertą metų kaipo sovietinis korespondentas 
Jungtinėse Valstybėse. Sugrįžęs ne į Vilnių, bet į Maskvą, 
jis parašė knygą apie šią šalį ir toji knyga, rusų kalba, neseniai 
pasirodė Maskvoje.

Amerikiečių žinių agentūros (UPI) atstovas patiekė ke
letą ištraukų iš tų A. Laurinčiuko aprašymų. Juose, žinoma, 
yra pilna melagysčių iš pagiežos prieš šios šalies žmones, val
džią ir politinį bei ekonominį gyvenimą. Jis tikrina, jog ame
rikiečiai negali dirbti be kavos, nemoka juoktis, iš baimės 
neįstengia užmigti, o moksliniems eksperimentams norėtų 
pavartoti juodukus, vietoje šunų. Toliau jis klausia:

Kodėl amerikiečius vargina nemiga? Atsiguldami į lovą, 
jie nėra tikri apie rytojų. Jie bijosi netekti milijono arba atsi
durti bedarbių eilėse. Juos taipgi gąsdina ir statomos prieš- 
ato.minės slėptuvės.

Arba: “Fašizmas, kapitalizmo ir imperializmo produktas, 
jau nuo seniai yra išsišakojęs Amerikoje”. Pasak to sovietinio

NE TAIP BLOGAI
SEKASI INDIJONAMS

Jungtinėse Valstybėse yra 
daugiau, kaip pusė milijono in- 
dijonų. Tai yra vieninteliai gy
ventojai, kurie gali pasakyti, kad 
tai yra jų nuosavas kraštas. Visi 
kiti be išimties yra imigrantai, 
jų vaikai arba anūkai.

Indijonai dabar gyvena rezer
vatuose, kuriu skaičius siekia 
300. Jie yra federalės valdžios 
globoje. Didžiuma jų nori gy
venti atskirai, išlaikyti savo kal
ba ir papročius. ,

Indijonų reikalus Jungtinėse i 
Valstybėse tvarko federalis ko-, 
misaras Robert L. Bennett, ku
ris pats yra indijonas. Praeities 
laikais amerikiečiai daug kur 
nežmoniškai pasielgė su indijo- 
nais. Dabar gi norima tas skriau
das atitaisyti, suteikiant indijo- 
nams kuo geriausia' globą.

DVEJOPOS PAŽIŪROS
J BIZNIO EIGĄ

Kad šiuo metu mūsų šalyje 
viešpatauja ekonominis gerbū
vis, tą nesunku pastebėti. Darbų 
visiems yra pakankamai, preky
ba vyksta gerai, o dirbtuvėms 
netrūksta užsakymų.

Bet ne visur toks bujojimas 
aiškiai pasireiškia. Nuo susiau
rėjimo kreditų ir aukšto nuo
šimčio už paskolas, nukenčia 
gyvenamų, komercinių ir in
dustrinių namų statyba.

Automobilių pardavimo srity
je irgi pasireiškia šioks toks ato

slūgis, Nemažai jaunų vyrų, ku

rie būtų pirkę automobilius, 
Įstojo Į kariuomenę. Pragyveni
mo brangėjimas ir didesni nuo
šimčiai už kreditus prisideda 
prie to, kad šiais metais bus par
duota mažiau automobilių, negu 
pereitais.

Bet tokių recesijų vienoje ar 
kitoje srityje sunku išvengti. 
Reikia atsiminti, jog dabartinis 
gerbūvis jau tęsiasi 70 mėnesių 
ir per tą laiką • pareikalavimai 
Įvairių prekių galėjo būti gero
kai pasotinti.

Tačiau gamybai negresia joks 
pavojus, nes ją palaiko gausūs 
užsakymai, surišti su karu Viet
name. Užpildymui jų, reikalin
ga daugiau plieno, geležies, va
rio, plastikos, medžio ir pan.

Bet sykiu su tuo išbujoja ir 
infliacija, kurią atjaučiame visi 
pirkdami maistą, drabužius ir 
įvairias kitas reikmenis. Paža
bojimui infliacijos, kai kurie 
ekspertai siūlo pakelti taksus. 
Klausimas tik, ar tas įstengs su
laikyti tolesnį kainų kilimą.

DAINA
Žinau aš vieną dainą, 
Žinau ją nuo seniai; 
Gyvenimas praeina; 
Bet nepraeis jinai.

Prie Nemuno ji girdis, 
Aukštaičiu ežeru;
Jinai gaivina širdis 
Skaitveidžių seserų.

Niūniuoja ją artojas 
Plačiame arime, 
Ją aidas atkartoja 
Riedėdamas žeme.

Kas daina ta dainavo?
Kas kitas, jei ne tu?
Skambės dainelė tavo 
Dar daugelį kartų.

Nešios tą dainą vėjai, 
Vaikų vaikai girdės, 
Nes tų į ją sudėjai 
Tiek jausmo ir širdies.

HUMORAS

Gatvėje

— Neseniai buvai kurčias ir 
nebilys, o dabar esi aklas. Kaip 
tai galėjo atsitikti?

— Mieloji poniute, kai vienaip 
nesiseka biznyje, tai turi paban
dyti kitaip.

Rūpestinga Žmona

— Brangioji, neprivalai išme
tinėti. Uždirbu tris šimtus dole
rių Į mėnesį ir manau, jog to 
privalėtų užtekti.

— Man tai užtenka, bet aš 
pagalvoju apie tave — iš ko tu 
gyvensi?

Pirmas Geležinkelis

Pirmutinė pasažierinė geležin
kelių linija — Baltimore ir Ohio 
— pradėta statyti liepos 4, 1828 
metais.

Nutęsimas 14 mylių bėgių už
ėmė veik du metu. Per tuos bė
gius pradžioje arkliai traukė va
gonus su pasažieriais.

\ PER * ★ * \
| MANO * * \
\ KOŠTUVĄ * !

• • $ 4$ > * A.’ * v* 4

Kalėdinės Nuotaikos

Kalėdų šventėms artėjant, mū
sų tarpe pasireiškia didesnio su
judimo ir smagesnių nuotaikų. 
Tos šventės pradžiugina kiekvie
ną savo puošniomis tradicijomis, 
simboliais ir gilesne savo pras
me — atjautimu ir linkėjimais 
gero kitiems žmonėms.

Spėjama, jog Kalėdų proga 
šioje šalyje bus išsiuntinėta 3 ir 
pusę bilijono sveikinimo korte
lių. Kaip būtų gerai, kad bent 
dalelė tų linkėjimų išsipildytų!

—oo—
Pasakojimai iš Anų Laiku*■ t

Viena lietuviška patarlė sako: 
“Kad vargų nebūtų, tai ir gegutė 
nekukuotų”. Iš šios patarlės gali
ma padaryti tokią išvadą: mūsų 
protėviai tikėjo, jog savo kuka
vimu gegutė bando paguosti ir 
nuraminti tuos, kurių širdyse 
yra perdaug liūdnumo.

Jeigu taip, gegutė turėjo būti 
vasarinis, lietuviška? “Santa 
Claus”.

Keršindamas žmogus prilygsta 
savo priešui, bet atleisdamas — 
jis darosi aukštesnis. — F. Bacon

" -OO • "

Nepilnas Užtikrinimas

— Ar manai, kad Kurgaičiui 
galima pasitikėti?

— Kur gi ne! Aš jam patikę- i 
čiau gyvybę.

— Taip, tai taip, bet jeigu rei
kalas liestų ką nors vertingesnio, 
pavyzdžiui pinigus? .. .

—oo—
I

Viengungių Pastabos

Žmoną reikia pasirinkti tokią, ' 
apie kurią kitį kuo mažiausiai 
kalba.

—oo—
Moteris susituokia, kad išeiti į 

platesnį pasaulį. Vyras apsiveda, 
kad nuo jo atsiskirti.

Jeigu moteris atsižadėtų kai 
kurių savo silpnybių, tai ji ne
tektų savo patrauklumo.

planuota ekonomija
Norėdami pagelbėti atsiliku

sioms šalims, Sovietai pasiuntė 
į tropišką Afrikos šalį Sambiją 
didelį transportą plūgų sniegui 
kasti.

Apie Tą Patį Asmenį

— Esi tinginys! — surinka mo
kytojas į mažą Jonuką. — Turė
jai parašyti namuose tema “Ma
no Tėvelis”, o tavo raštas žodis 
žodin yra tas pats, kaip ir tavo 
sesutės.

— Bet, ponas mokytojau, juk 
ir tėvelis yra tas pats!

—oo—
Mandagumas ne visada yra iš

minties žymė, tačiau stoka man
dagumo visada sukelia pagrįsta 
įtarimą, kad tas žmogus yra “ne
aptašytas”.

—oo—
LIAUDIES DAINELĖ

Štai viena sena lietuviška dai
nelė: kurioje trumpais žodžiais 
nupiešta tiek daug gražių vaiz
delių :

Kada noriu verkiu, 
Kad noriu dainuoju; 
Nuo sunkių darbelių 
Nepasiliuosuoju . . .

Nedėlios rytely
Ėjau vandenėlio, 
Sutikau bernelį 
Prie pat šaltinėlio.

Pastatyk viedrelius, 
Paguldyk naštelius, 
Pailsėk, mergele, 
Paelsink rankeles . . .

I

Ačiū tau, berneli, 
Už tokius žodelius, 
Kurių negirdėjau 
Iš pat mažumėlės . . .

Alpsta man rankelės 
Nuo sunkių darbelių,

Žiemos Nuotaikomis
Pameni, žiemą po sniegą braidčm, 
Tai buvo linksma, juokas aidėjo; 
Su pačiūžomis ant ledo skraidem, 
Gaila, tos dienos greitai praėjo . . .

Kai saulė leidos ten už eglyno, 
Tėvas į triobą varu įvarė, 
Jutome didį nusivylimą — 
Lyg pralaimėję nebūtą karą . . .

Pameni, žiemą rogėm važiavom, — 
Buvo taip linksma, šalčio nebojom, 
Kol visas dainas mes išdainavom, 
Grįžom namuosna apie rytojų . . .

P r. Narvydas
1966 m. Kalėdos

Vysta man širdelė
Nuo rūsčių žodelių .. .

Kaip sau norite, bet šioje pa
prastoje dainelėje yra daugiau 
dramatiškumo ir grožio, negu 
šiandieninėse televizijos progra
mose.

—oo—
TYLA GERA BYLA

Vyras, sugrįžęs iš veterinari
nės klinikos, pasakoja savo žmo
nai :

— Esu tikrai sujaudintas. Vi
są kelią mūsų šunukas Pimpus 
žiūrėjo į mane taip įspūdingai. .. 
Man atrodė, jog jis norėjo man 
ką tai pasakyti.

Žmona, metusi greita žvilgsnį • 
ant grąžinto iš klinikos keturko
jo, prabilo:

— Žinau, ką norėjo pasakyti! ! 
Jog atnešei ne tą šunį!

Parode Sveikos i 
Nuovokos

“The Wall Street Journal” pa- i 
stebėjo, jog pereituose rinkimuo-1 
se didžiuma balsuotojų New I 
Yorke davė gerą pamoką tiems, i 
kurie panaudodami demagogiją | 
bandė suvaržyti vietinės polici-1 
jos veiklą ir padėti policiją po 
civilės komisijos globa.

Tokiai komisijai pritarė sena
toriai Robert Kennedy ir Jacob 
Javits. Rinkiminės kampanijos 
eigoje, visi tie, kurie priešinosi 
uždėjimui tokių varžtų policijai,’ 
buvo apšaukiami “rasistais”, j 
“ekstremistais” ir pan.

Deja, įvykusiame referendu
me tas sumanymas buvo atmes-, 
tas. Žmonės tuo būdu parodė 
sveikos nuovokos ir nepabūgo i 
demagogų gąsdinimo.

Ryšiumi su tuo verta prisimin
ti ir apie viena kitą incidentą 
Chicagoje. Kuomet Marquette 
Parko apylinkės gyventojai pa
rodė atkaklesnio pasipriešinimo 
suruoštoms juoduku demonstra
cijoms toje apylinkėje, tai mar- 
quette-parkiečiai buvo apšaukti 
“rasistais” netgi kai kurių aukš
čiau stovinčių politikoje asmenų.

Bet, kaip vėliau pasirodė, toks 
Marquette Parko gyventojų 
griežtesnis pasireiškimas prieš 
viešos tvarkos ardytojus paska
tino miesto valdytojus atsikreip

Kiekviena 
sa.skaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ti į teismą ir pareikalauti, kad 
tokios demonstracijos būtų su
varžytos.

Tuo būdu Chicagoje, netgi 
daugiau negu New Yorke, paro
dyta pasipriešinimo anarchijai 
ir pagarbos įstatymams.

Timely Topics
Woodsmen Spare 
“Largest” Tree

Grant Grove, Calif. — “The na
tion’s Christmas tree” is a towering 
Sequoia redwood that is believed to 
be the largest living thing in the 
world.

It is estimated it would take three 
and one half miles of tinsel and 3,000 
light bulbs to decorate properly the 
267-foot high General Grant Tree in
King Canyon National Park.

The stately monarch, which already 
was 30 centuries old when Christ was 
born, is the nation’s only Christmas 
shrine.

It was formally dedicated as “the 
nation’s Christmas tree” in 1926 by 
the U. S. Department of the Interior. 
Each year since, thousands have 
made the drive to the site of the tree 
in the Sierra Nevada ranges east of 
Fresno.

The idea for the Christmas shrine 
came from a small child, •who looked 
up at the towering redwood in 1923 
and asked her mother how many 
lights it would take to decorate it. 
Her question was overheard, and a 
two-year campaign was begun to 
have the tree dedicated.

Off To The Beach 
For Christmas

Buenos Aires. — Christmas is not 
a stay-at-home day in this Argentine 
capital, because it falls in the middle 
of the national vacation period.

And so thousands of “Portenos”, as 
Buenos Aires residents are known, 
will seize the opportunity to hit the 
highways. Already hotels in Mar del 
Plata, the most popular beachside re
sort, are crow'ded for the final 10 
days of December.

In addition, resort hotels in moun
tainous Bariloche and in the Andes 
foothill zone of Cordoba are pre
paring for a big Christmas business.

Bėgyje pastarųjų šešių metų 
mokesniai už sveikatos apdrau- 
dą šioje šalyje padidėjo 38 nuo
šimčiais.



sandara

CHICAGOS ŽINIOS
Ko Galite Užsisakyti
Kuraičio Krautuvėje?

Em. Kuraitis, maisto parduo- 
: tuvės savininkas, 2500 W. 69 St., 
primena, kad jau laikas paduoti 
kalėdinius užsakymus. Paduotus 
užsakymus nėra reikalo tuoj at-

• siimti. Bus galima tą padaryti 
sutartu laiku. Kuraičio krautu- 

! vėje yra kalakutų, žąsų, ančių, 
vištų, taipgi jautienos, kiaulie- 

i nos, avienos. Taip pat visokiau- 
i siu daržovių, vaisių.

Kas savaitgalį turima šviežios 
žuvies. Visada galima gauti 

! rūgštaus pieno, namie raugintos 
Į grietinės, o šeštadieniais — gar
džiai keptu viščiukų.

Sėkmingai Pasireiškia 
Dvejose Srityse

Sėdi iš kairės į dešinę: K 
skulpt. R. Mozoliauskas,

Dr. K. Griniaus Paminklui Statyti Komitetas prie dr. K. Griniaus biusto.

Aleksiūnas. H. Čižauskienė ir D. Šukelis. Stovi iš kairės į deš.: 
Alg. Mickevičius, Komiteto pirmininkas P. Daubaras, B. Dun

dulis, P. Stakauskas ir J. Breivė.

is

Statomas Lietuviu
Tautinėse Kapinėse

Šiemet gruodžio 17 d. sueina 
lygiai 100 metu nuo didžio lietu
vių tautos veikėjo, Trečiojo Lie
tuvos Respublikos Prezidento dr. 
K. Griniaus gimimo Selemos Bū- 

; valse., Ma
is mirė 1950 
ago j e. įpusė-

zacijas ir paskirus asmenis pa
remti paminklo dr. K. Griniui 
statyba savo aukomis, nors jie 
ir nebūtų gave Komiteto prašy
mu
tautiečh 
v ra

uos kaime, basi 
rijampolės apsl 
m. birželio 4 d

1/ api r 
organ

akties proga Čikagoje 
iš Lietuvių Tautinių 
adovybės ir lietuviškų 

izacijų atstovų Komitetas, 
vra pasiryžęs Lietuvių

O organizacijas ir paskirus 
kurie tokius laiškus 

>avę, prašome jų nemesti į 
jį, bet pasiųsti didesne ar

mažesnę auką. Aukas prašoma 
siųsti į Dr. jx. Griniaus Pamink
lui Statyti Komiteto saskaita 
No. 38893. Chicago Savings and 
Loan Association, 6245 So. West
ern Ave , Chicago, Ill. 60629.

Paminklo statybos darbai jau 
pradėti ir iškilmingas jo atida
rymas numatomas 1967 m. pava
sarį, gegužės mėn. pabaigoje,

lene Barr šuneliui Viktorui Jr.
Kadangi Marilyn buvo palies

ta polio ir negali vartoti kojų, 
tai American Air Line, kuria ji 
skrido į California, suteikė jai 
ypatinga patarnavima ir prie
žiūra iš Chicagos iki Los Ange
les, Cal., kol 
minės.
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dėka tenka lietu- 
, kuri užima 

vieta toje oro linijoje, 
jos sekretore ir rezer- 

jkyriaus viršininkė. Ji 
gelbėjo Marilyn Karei-

Kmcinas

Jonas Vaznelis yra vienas 
i mėgiamiausių Chiragos lietuvių 
dainininkų. Tą visi gerai žinome 
ir jo dainavimu visi daug sykių 
esame pasigėrėję. Ir ne syki dar 
gėrėsimės. Bet iš dainavimo pra
gyventi negalima.

Todėl mūsų mėgiamasis dai
nininkas turėjo griebtis kuo už- 

i siėmimo. Griebėsi biznio. Mar- 
įąuette Parko kolonijoj lietuvių 
I centre įsitaisė biznį, valgomųjų 
i daiktų parduotuvę, 2624 
69 St.

Biznis irgi yra savo 
j menas, ne betkas jį gali
i mai varyti ir išsiversti. Pasiro- 
I do, kad kaip Jonas Vaznelis yra 
j sėkmingas dainavimo srity, taip 
į lygiai jis sėkmingas ir biznio 
srityje.

Jonas Vaznelis lietuvių 
: nėra vienintelis dvigubas 
ninkas. Juk tokiais yra ir 
das Brazis, ir pianistas

I Byanskas ir kiti mūsų pasižymė- 
į je įvairiose srityse menininkai ir 
veikėjai.

West

rūšies
tinka-

pu puošimo dieną.
Dr. K. Griniaus Paminklui

Statytį Komitetas

Marilyn Kareiva 
Dabar Vieši 
Californijoj

lyn Kareiva, savininkė 
Secreterial Service, pri- 
linkėjimu iš Riverside.

M ar 
Annex 
siuntė 
Cal. Ten atostogaudama ji atli
ko krikšto motinos pareigas nau 
jagimiam ponu Viktoro
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v augumo diržus, ta-1 
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jais.
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Jonas

Ar Iš Tikro Kalėdos 
Yra Šeimininkių Bėdos?

Kodėl Kalėdos yra šeiminin
kių bėdos? Ogi todėl, kad ta 
šventė sudaro nemaža galvosūkį 
dėl kalėdinių vaišių. Tačiau tas 
galvosūkis yra lengvai išspren-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendais. 
Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus 
dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią j virš $80,000,000 turto Įstaigą.

ILL. 60636, GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pra
dedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami 
šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, 
kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus paro

džiamas. Ir va kaip: Į nį susirinkimą, kuris Įvyks
Leokadija Braždienė užlaiko gruodžio 17 d., 7 :30 vai. vakare, 

pirmos klasės delikatesu gamyk-1 parapijos svetainėje — 6820 So. 
lą ir parduotuvę 2618 W. 71 St., į Washtenaw Ave.
tel. PR 8-2030. Įvairiausių gėry- Visiems nariams susirinkime 
biu pasirinkimas būna visada svarbu dalyvauti, nes bus ren- 
gausus, o ypač gausus dabar — j karna 1967 metams valdyba ir 
Kalėdų metu.

Leokadijos įstaigoj darbuojasi 
Aniceta Strojoienė, plačiai pa
garsėjusi po visą Chicagą vestu
vių ir banketų vaišių ruošėja.

Skaniausiai gamina įvairius ir 
labai gardžius patiekalus. Jai , 
talkininkauja dar penkios prity- ir tuo būdu turi 
rusios darbininkės. Parduotuvėj ; 
klientus aptarnauja Bronė Mac- 
norienė, prityrusi pardavėja ir 
tinkanti tai tarnybai.

Leokadijos delikatesu parduo
tuvėj galima užsisakyti pilnas 
kalėdines vaišes. Sudaromos vai-i 
šės iš įvairiausių patiekalu, pa-, 
gal norą.

Malonu priminti, kad savinin
kė Leokadija ir visos jos pagel- 
bininkės mėgsta skaityti Sanda
rą. Skaito, gėrisi ir naudojasi.; 
Kas joms ypatingai 
Lengva atspėti — tai patarimai Į 
šeimininkėms. Toliau jos sako, 
kad patinka sveikatos skyrius, 
na ir apskritai viskas Sandaroj 
joms patinka.

i revizijos komisija peržiūrėjimui 
i knygų ir patikrinimui pinigų už 
;1966 m.

Nariai esate prašomi atsivesti 
! ir nauju narių įsirašyti į aukš
čiau minėtą organizaciją.

Organizacija veikia energingai 
pripažinimą

valdžios pareigūnų ir kitataučių 
organizacijų.

Tegul būna mūsų organizaci
jos ©balsis: vienas už visus ir 
visi už viena organizacijos narį!

Juozas Skeivys, org. pirm.
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Išleistuvės Tiems 
Kurie Iškeliauja 
Į Argentiną

Netikėtas Reiškinys 
Vakaru Vokietijoje

Bonnos ekonomistai buvo nu
stebinti pasireiškusiu pramonės 
tempo sulėtėjimu laisvoje Vo
kietijos dalyje. Bėgyje lapkričio 
mėnesio bedarbiu skaičius tame 
krašte padidėjo 70,000.

Iki šio laiko pramonė ten bujo
jo ir toks netikėtas bedarbiu at- 

I siradimas gali būti blogas įspė- 
I jimo ženklas.

Vl<

special 
lauko, 
kitas, 

nontas.

bei
nar

garantuota
pačiu lėšc

po pietų nuo 
l 3-9581.

priklauso 
lų dažymo 
<oks reika-

' apdraus

tarp 6-7 va 
vai. vakare

P.jus Švelnys, 
Remodeling Coi 
3237 So. Lituamca Avė., 
Chicago. Ill. 60608.

•actor.

Augustinas ir Matilda 
surengė savo namuose, 
69 St., gražią pramogą, 
buvo atsisveikinta su

Ponai 
Varškiai 
2315 W. 
kurioje
Juliu Mičiūdu, grįžtančiu į Ar
gentiną.

Bet vaišių metu paaiškėjo, jog Į 
ir patys ponai Varškiai su dukra 
Elza šiomis dienomis iškeliauja 
j Argentiną pasimatyti su savoj 
senais draugais. Jie sugrįš pra
džioje ateinančių metų ir daugį 
ką turės papasakoti apie lietuvių 
judėjimą Pietų Amerikoje.

Šioje smagioje sueigoje daly-1 
vavo p. Narcizas Kreivėnas, po
nai Naciai, ponai Krasauskai, p. Į 
Stašaitis, p. Apolinaras Naujo
kas, p. Julius Mičiūdas ir kiti.

Kviečia i Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių Na
mu Savininkų Organizacijos 
valdyba kviečia visus narius at
vykti į nepaprasta — priešmeti-

METAMS

dyti visi bendrovės įrengimai ir pagražinimai. Atsilankė pama
tysite gėlėmis išpuoštą pirma įstaigos aukšta, Laimės Šaltinėlį 
— Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite pla
čiai žinoma didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, ku
riame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organiza
cijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Insured Family Savings 
College Bonus Savings 
Christmas Club Savings 
Vacation Club Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

8. Sell and redeem U.S. Bonds

2.
3.

5.
6.
7.

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notarv Public Service
16.
17.

18.

Two large Free Parking Lots
Free Theatre tickets two Saturdays 
monthly for your childrens and 
mothers
Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

rijamas 
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uo

LENKIŠKAS KUMPIS 
is užsitarnavo šį ženklą — geros koky! 
pažymėjimą. Visuomet vienodai skanus i 
pageidaujamas, sultingas, bet be riebalu

PATS GERIAUSIAS

Fed. vyriausybės apdr< 
Įstaigoje visos taup 

sąskaitos apdraus 
iki $15,000.00

Šis kambarys yra išpuoštas dideliais JAV prezidentų paveiks
lais ir trumpomis ju gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairiu rin
kiniu kabinėta ir daug kitu įrengimu bei patogumu, kuriais 
per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY ______
TUESDAY ______
WEDNESDAY ___
THURSDAY ___
FRIDAY _______
SATURDAY ___

12:00 P.M.— 8:00 P.M.
9:00 A.M.— 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M.

8:00 P.M.9:00 A.N



SANDARA
PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Kūčių Valgiai

Artėjant šventėms ne viena 
šeimininkė suka sau galvą, kaip 
skaniau ir taupiau paruošti Kū- 
čioms. vakarienę.

Juk malonu sėdėti drauge vi
siems šeimos nariams tokį sim
bolišką vakara prie gražiai už
tiesto ir paruošto stalo.

O gražiai ir tvarkingai išdės
tyti valgiai dar šventiškiau vi
sus nuteikia.

KŪČIŲ VAKARIENĖ

Tradiciniai Kūčių valgiai yra 
šie: įvairios daržovių mišrainės, 
silkės, žuvys, buroku sriubos, 
virtiniai su grybais, šližikai, vir
ti kviečiu grūdai, vaisienė (kom-

pakepome alyvoje ar svieste. 
Tada sudedame į pusdubenį ir 
užpilame acto marinatu.

★

Acto Marinatas

V2 kvortos vandens, 1 didelis 
svogūnas, 1 morka, 1 lauro la
pas, pokelis abiejų pipirų, acto, 
cukraus, pagal skonį.

Šaltame vandeny sudėti visus 
prieskonius ir riekutėmis pjaus
tyta morka. Pavirinti. Įdėti rip- 
kutėmis piaustytą svogūną, ant 
oeilio galo cukraus ir iki stip
raus rūgštumo acto. Užvirinti, 
atšaldyti ir užpilti žuvį.

Prieš užpilant žuvį, reikia ma- 
| rinata perkošti. Taip paruošta 
■ žuvis gali išsilaikyti savaitę 
laiko.

Cleveland© veikėjai įteikia gražų ir prasmingą adresą prof. J. Žile
vičiui jam surengtam bankete gruodžio 4 d. Jaunimo centre. Iš kai
rės: Antanas Giedraitis (sėdi), p. .Eidintas, Ona Mikulskienė, muz. A. 
Mikulskis, dr. A. Nasvytis ir prof. J Žilevičius. Foto V. Noreikos

dytame vandenyje 5-10 minučių. 
Iškilusius virtinukus išgriebti, 

i sudėti į pakaitintą gilią lėkštę 
ir užpilti, kad apsemtų, tuo pa
čiu sultiniu, kuriame virė, arba 
tirpytu sviestu.

Vietoje buliono, galite naudoti 
lietuvišką sultini, kuris išver
damas iš jautienos — pusės kau
lų, pusės mėsos. Virti iš lengvo 
3-4 valandas, nugraibant putas 
ir riebalus, bet sultinio nemai
šant.

Senas Ginčas

Gruodžio 1 7 - t o j i

Pobūvyj linksmų tautiečių 
Nuotaika staiga pakito.
Buvo perversmas primintas, 
Karštas ginčas tuoj ir kilo.

O tas ginčas verd nuo seno,
potas), sunkienė (kisielius).

Čia paduodame tik keletą:

Daržovių Mišrainė
Reikia paimti l1/! svaro bul-1 

viu r4 svaro morkų, 1-2 stiklines 
pupelių, 1-1% stiklinės raugintų 
kopūstų. I

Be to, 1-2 svogūnus, 2-3 obuo-, 
liūs, druskos, garstyčių.

Reikia išvirtas su lupynom ir 
ataušintas bulves, morkas, buro
kėlius nuvalyti, supiaustyti ne- j 
dideliais gabaliukais, sudėti kar
tu išvirtas pupeles, smulkiai su
pjaustytą ^svogūną, rūgščius ko-! 
pūstus ir sutarkuotus obuolius.;

Įdedame pagal skonį druskos, 
ant peilio galo cukraus ir gerai 
viską išmaišome, perpilant val
goma alyva.

Pagaliau sudedame į salotinę, 
papuošiame žaliais petruškų la
pais ir virtomis morkomis.

Silkės Muštardoje su Grietine

Reikia paimti: 5 silkes, drus
kos, pipirų, žiupsnelį cukraus, 
citrinos sunkos, 3 šaukštus muš- 
tardos (garstyčių), % stiklo grie
tinės.

Silkes reikia išmirkyti per 
naktį. išimti kaulus, supiaustyti 
gabalėliais ir sudėti giliame du
benyje (bliūde).

Silkių ikrus ir pienes ištrinti 
su druska ir pipirais, įpilti žiups
nelį cukraus, citrinos sunkos, 
3 šaukštus muštardos.

Viską gerai išmaišyti ir įpilti 
grietinės.

Tuo sosu užpilti paruoštas sil
kes ir, palaikius 3 valandas šal
toje vietoje, paduoti į stalą.

Kepta Žuvis

Nuvalyta žuvį supiaustome 
gabalėliais. Pasūdome, palieka
me 1-2 valandas pastovėti.

Apvoliojame miltais ir alyvo
je arba svieste apkepiname iki 
rusvumo. Sudedame lėkštėn ir 
užpilame pomidoru padažu.

Pomidoru PadažasZ
Keletą svogūnų supiaustome 

riekutėmis ir svieste pakepina
me iki minkštumo.

Įpilame 1 stiklinę pomidorų 
tyrės (košės, jei ji labai tiršta, 
pirma įpilame kiek karšto van-; 
dens, o paskui įdedame pomido
ru košės). i

Pagal skonį dedame druskos, 
cukraus ir, jei trūksta, kiek rūgš
ties.

Kai padažas užverda, karštu 
užpilame žuvį. Taip paruošta : 
žuvis, pastovėjusi 1-2 dienas, ' 
yra skanesnė.

Marinuota Žuvis

Nuvalius žuvį, pasūdome ją. ' 
Vėliau apvoliojame miltuose ir'

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalba 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, ranku 
kojų nutirpimo ir skaudėjime ' 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varčia su antrašu, ir m* « į 
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

Kaip Kepamas 
Kalėdų Pyragas 
“Diedas”

Imama: pustrečio svaro miltu, 
2 stiklinės pieno, trys ketvirta
daliai stiklinės ištirpinto sviesto, 
svaras cukraus, 100 gramų mie
lių, 12 kiaušiniu tryniu ir drus
kos.

Prieskoniai tinka: vanilė, su
trinta išdžiovinta citrinos rie
kelė.

Iš trečdalio miltų, pašildyto 
pieno ir su cukrum užmaišytu 
mielių užmaišyti tešla, paviršių 
pabarstyti miltais ir pastatyti j 
šiltai, kad pakiltu. Trynius ir 
cukru išplakti iki baltumo.

Pakilusia tešla, pradedant min
kyti, reikia gerai išplakti. Paskui 
pridėti pasilikusius miltus, su
plaktus trynius ir minkyti, kol 
tešla nebelips prie rankų.

Baigiant minkyti, supilti ištir
pintą sviestą ir vėl gerai išmin
kyti. Tešlos paviršiu aptepti 
sviestu ir pastatyti šiltesnėje vie
toje, kad vėl pakiltų.

Kepimo formos vidų ištepti 
sviestu, dugną iškloti, taip pat 
išteptu sviestu pergamentiniu 
popierium ir išbarstyti miltais.

Pakilusi tešla išskirstomą į 4 
ar 6 dalis. Apačioje dedamas teš
los sluoksnis, o ant jo sunkesnių 
vaisių sluoksnis. Vaisiai turi bū
ti džiovinti (nuplauti ir nusau

sinti): slyvos, obuoliai, razinkos,, 
fygos, kriaušės, abrikosai, persi- i 
kai ir t.p., —juos reikia supiaus
tyti plonom riekutėm. Galima 
pridėti nusausintų uogienės 
braškiu ir pan.
‘ “Diedo” viršų dengia tešlos 
sluoksnis. Vaisių nereikia per 
daug storai prikrauti, nes tuo 
būdu “diedas” neiškils, — ver
čiau įvairiu vaisių, bet ne po 
daug.

Kai “diedas” formoje (blėto- 
je) iš naujo gerai pakils, tuomet 
kepamas vidutinio karščio kros
nyje.

Išėmus iš krosnies, kol pra- 
aušta, “diedą” reikia palaikyti j 
kepimo formoje, paskui išversti 
ant minkštos pagalvės, tik atsar
giai, kad nesusitrenktų ir, kol vi
siškai atauš, kartkartėmis varty
ti nuo vieno ant kito šono.

Ant stalo paduodamas ne
pjaustytas. Piaustomas nuo vir-, 
šaus į apačią.

“Diedas”- buvo daug kur ke- | 
pamas Aukštaitijoje.

Nurodymai Kaip Pagaminti
Lietuviškus Koldūnus

Verta priminti, jog lietuviški 
koldūnai jau buvo žinomi prieš 
keletą šimtmečių ir juos gamin
davosi lenkai, vokiečiai ir netgi i 
prancūzai.

je, dažnai įsakydavo savo virė
jui išvirti jam lietuviškų koldū
nu. Jie yra gaminami taip:

Paimti 2 stiklines miltų, vieną 
kiaušinį, druskos, pusę stiklinės 
vandens. Įdėjimui į koldūną pa
imti arti svaro jautienos, truputį 
lajaus, 1 svogūną, 2 šaukštus 
buliono, druskos, pipirų, tru
puti cukraus ir šakutę mairūno, 
angliškai — marjoram, tai mėtos 
giminės kvepiantis augalas, ku
rio galima gauti ir čia.

Iš miltų, vandens, kiaušinio ir 
druskos užminkyti nekietą teš
la ir palaikyti pusvalandį, kad 
sustingtu.

Mėsa, nuvalius, sumalti kartu 
su svogūnu. Lajų nuskusti su 
peiliu į smulkius gabalėlius. Į 
sumalta mėsa dėti nuskustą lajų, 
druską, maltus pipirus, cukrų, 1 
mairūną, buliono ir, viską gerai i 
išmaišius, daryti mažus kuku- 
liukus.

Ant pabarstytais miltais len
tos plonai iškočioti tešlą. Tru
putį toliau nuo krašto dėti mėsos 
kukuliukus, tešlos kraštą užlenk
ti ir su specialia rantuotais kraš
tais formele arba stikliuku iš
pjauti virtinukus.

Virtinuku kraštus apspausti 
ir dėtį ant miltais pabarstytos 
lentos eilėmis. Kad virtinukai 
verdant neatsidarytų, galima 
tešlą apie mėsos kukulius užlen-

Nei jis aušo, nei jis nyko.
Tiesa tiesiai jums čia sakant, c
Ten tas ginčas šitaip vyko:

—Jei ne tas Smetonos smurtas, 
Būtu buvęs kitas kursas.

& L

—Jei ne smurtas smetoninis. 
Antras karas pasaulinis 
Būt tikriausia neįvykęs, 
Senas stovis būt išlikęs.

—Nepritinka taip šaipytis 
Ir į pašales dairytis.
Klausimą rimtai svarstykim. 
Išvadas rimtas darykim.

—Prašom, prašom. Paklausysim.

—Reik nurodyt kaltininkai, 
Taipgi jųjų talkininkai. 
Nustatykim pilną tiesą, 
O klaidas tegriebia biesas.

—Turim perversmo smerkėjų, 
Turime ir jo gynėjų.
Abeji esą teisingi. 
Argumentai neklaidingi.

Dieną nakfj ginčas eis,
O tiesos jie nepakeis.

/

—Tai kurioj gi pusėje tiesa? 
Dešinėje ar kairėje?

—Na, dabar nutilkit, 
Mano išvadą išgirskit.
Dešinieji nėr pilnai juodi,

Vienintelis Bičių 
Miestas Pasaulyje

Preston, la. — 600 milijonai 
bičių — tai yra nemažas skaičius, 
o vienas milijonas svarų medaus 
taipgi yra didokas kiekis. Štai 
dėl ko Preston miesto gyvento
jai, apie 200 mylių į vakarus nuo 
Chicagos, tiki, kad jų miestas 
yra pasaulinis bitininkystės 
centras.

Prestone nėra nieko nepapras
to sutikti ankstyvą pavasarį dau
gybes bičių, skraidančių, surasti 
ką nors saldaus.

Visa toji istorija prasidėjo 
prieš 50 metų, kai vienas 13 me
tų berniukas, susirgęs polio ir 
norėdamas turėti kokį nors už
siėmimą, pradėjo auginti bites.

Tas berniukas dabar yra 65 
metų amžiaus ir vadinasi Meyer. 
Jis neseniai išėjo į pensiją kaip 
garbės narys bitininkų draugijo
je. Pradžioje jis buvo įsigyjęs du 
aviliu, o pasitraukdamas jau tu
rėjo 2,000 avilių.

Visame tame mieste yra 10,000 
avilių, kurių kiekvienas pagami
na 100 svarų medaus sezono lai
ku. Taigi, vienas tas miestas su
teikia milijoną svarų medaus, 
kuris gabenamas į Chicagą ir 
Milwaukee 55 galionų statinėse.

Meilė, tai nėra žiūrėjimas 
viens į kitą bet keliavimas vie
na kryptimi.

MALE HELP

Work in California!
Steady Jobs — Good pay

TOOL AND DIE

MAKERS
MOLD MAKERS 

MACHINISTS

If you are looking for a medium 
sized, but rapidly growing 
progressive company, who re
cognizes your skill, appreciates 
your efforts, offers job security, 
good wages, pleasant working 
conditions and good benefits. .. 
then come in and talk with us, 
investigate our well equipped 
shop and view our operations

Tarp Gyvybės ir Mirties

Anglas medžiotojas, grįžęs iš 
Indijos, parvežė savo žmonai 
tigro kailį. Jis ėmė pasakoti dra
matinį nuotykį apie kailio įgi
jimą.

— Kas nors turėjo žūti: arba 
aš, arba tigras. Jei būčiau nete
kęs drąsos, tigras būtų mane su
draskęs.

Žmona su pasididžiavimu pa
žvelgia į narsuolį vyra:

— Ach, brangusis, aš džiau- 
giuosiu, kad žuvo tigras, nes ki
taip nebūčiau turėjusi tokio pui
kaus kailio.

Norėjo Užmiršti

Garsus pianistas "Ignas Pade- kiant patepti kiaušinio baltymu. q kairieji nėr pilnai balti, 
revskis, gyvendamas Šveicarijo- Virtinukus reikia virti pasū-

Visy rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

Nuo Spalio Men. 1 Dienos

Taupmenos įdėtos iki 10 dienos mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS $103,000,000.00
REZERVAI $9,500,000.00

NUO DABAR TAUPOMOS S-TOS YRA APDRAUSTOS IKI $15,000.

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

Smurtas pagrindą turėjo, 
Jo ieškoti nereikėjo.
Be plataus jam pritarimo, 
Nebūt buvę sukilimo.

Smurtas vyko ne be priežasties, 
Vyko be talkos iš pašalės.
Lietuva dėlto nežuvo, 
Neigi laisvė jos pražuvo.

Tą turėkim omeny j
Ir nešiokim atmintyj:
Be kairės ir dešinės
Yr' dar vidurys,
It padangėj vyturys.

Esantieji viduryj,
It padangių vyturys, 
Stebi vienus ir kitus, 
Sprendžia pagal nuopelnus.

Abeji tur nuopelnų. 
Abeji tur ir dėmių. 
Nei vieni, nei kiti 
Nėr be priekaištų.

Jei vieni, taip pat kiti 
Blaivesni būt buvę, 
Nelaimingo smurto 
Ir nebūtų buvę.

Rimtas ginčas tuo ir baigės, 
Ik sprogimo neįkaitęs.

Perkūnas

Laivyno kapitonas pasakoja 
pirmam jūrininkui:

— Pabėgau į jūrą prieš 20 me
tų, norėdamas užmiršti Alice 
Margaret Jenkins, kuri gyveno 
Flat 18b, Neberbridge Mansions, 
27 South Sloan Street, Hamp
stead, London.

MALE HELP

JDSTm MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Standard Federal
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CAGO; ILLINOIS 60632

Telef. — Virginia 7-1141

$3.25 PER HOUR
Dock men age 21 to 35

High school grad. See or 
call Pete Klein at

WERNER 
TRANSP. CO.

5300 West 47th Street 
Chicago, Ill. 
LU 1-1400

Apply, write or call

CALMAR. INC.
333 Turnbull Canon Road, 

City of Industry, Cal.
Phone: 213-330-3161

HELP WANTED

Immediate Openings
Experienced

Accounting Clerk
Above positions offer good 
starting salary and company 

benefits.

Hours — 8:15 to 4:45
Apply in Person 

or Call
Personnel Dept. 678-8600

EKCO 
HOUSEWARES 

COMPANY
9234 W. BELMONT AVE. 

FRANKLIN PARK
(An Equal Opportunity Employer)

MALE HELP

PRESS BRAKE 
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS
NEEDED ON 3rd SHIFT

Must be able to make own Set-ups and read Blue Prints.

• Fully Paid Company Benefits
• Hospitalization and Major Medical Insurance
• Life, Sickness and Accidents Insurance
• Work Clothes Furnished
• 9 Paid Holidays
• Paid Vacation
• Cost of Living Allowance

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL

An equal opportunity employer

WE NEED
BINDERYMAN

To operate Didde-Glaser Speed Klect, perforator, drill, punch, stitcher 
and paper cutter.

Printer Letterpressman & Duplicator Operator.
Letterpressman to operate Kelly, Miller and Hiehle presses.

ALSO
Printer Floorman, Linotype Operator 

Immediate opening for an apprentice or journeyman. 

Send Resume In Confidences To Milton Spearbraker
MATT PARROTT & SONS

BOX 660, WATERLOO. IOWA, 319-233-3541

EXCELLENT OPENINGS! TOP WAGES!

INSPECTORS - LATHE OPERATORS 
BULLARD OPERATORS 

BRIDGEPORT OPERATORS
EXPERIENCED MEN ONLY, STEADY JOBS

Call Mr. John P. Caval Collect: 203-666-4653 
between 9 a.m. to 5 pm., or write to: 

Caval Tool & Machine Co.
665 NEW BRITAIN AVE., NEWINGTON, CONN. 06111



sandara

Papilio Miestelis - Ankstyvas 
Centras Šiaurinėje Lietuvoje

Jis Buvo įkurtas Anksčiau 
Negu Biržų Miestas

Į piet-vakarius nuo Biržų, apie 
20 amerikoniškų mylių atstumo, 
yra miestelis, vadinamas Papi
lys. Šiandie mažai kas apie j j 
prisimena, nors jo vardas ir ma
tomas Lietuvos žemėlapyje.

Vienok reikia pabrėžti, jog Pa
pilys prieš 5-6 šimtmečius yra 
buvęs svarbus civilizacijos cent
ras toje plačioje apylinkėje. Iš 
Papilio, lietuviškos sodybos, ke
liai ir pilys plėtėsi j šiaurę ir 
į vakarus, į dabartinės Latvijos 
pasienį.

Vienas vokietis, H. Martens, | 
keliavęs Lietuvoje 14-to šimt-1 
mečio pradžioje, savo užrašuose 
sumini, jog dabartinės Papilio, j 
Biržų ir Svėdasu apylinkės tais 
laikais buvo apdengtos miškais, 
pelkėmis, kuriose kur-ne-kur, 
buvo galima užtikti sodybas.

Aukštaičiu ekspansija į šiaurę 
prasidėjo tik pabaigoje 14-to į 
šimtmečio, iš vienos pusės tam, 
kad apsaugojus tas sritis nuo 
Livonijos kryžiuočių, kurie nuo
lat užpuldinėdavo Lietuva, o iš 
kitos — apgyvendinti naujus 
plotus.

Pakeliui į Biržus dar ir dabar 
pastebima daug piliakalnių ir į 
tvirtovių, kurių viena žymiausių '

kadaise buvo Papilys. Kuni
gaikščiai Radvilai, vykdydami 
šia ekspansiją, pirmiausia įsikū
rė Papilyje, pasistatė sau pilį, 
kurios pamatai užsiliko iki mū
sų laiku. Papilyje taipgi gimė ir 
mokinosi kunig. Jonušas Radvi
la (1612-55), Kristupo sūnus.

Biržai, kaip Radvilų kuni
gaikštijos centras, pasirodė tik 
16-to šimtmečio pabaigoje, kai 
aplink Biržus išnyko tankūs miš
kai ir vietoje ju atsidarė dirbami 
laukai. Tuo pat sykiu ir kunig. 
Radvilų buveinė tapo perkelta 
iš Papilio į Biržus.

Apie Papilį vis mažiau ir ma
žiau buvo girdima. Senoji jo pi
lis tapo išgriauta ir neatstatyta. 
Šalimais buvęs didelis parkas ir 
dvaras taipgi sunyko. Tik sena, 
didelė karčiama ir sandėliai 
miestelio viduryje dar primena, 
jog kadaise Papilys buvo svar
bus susisiekimo ir ekonominis 
centras. Keletą sykiu kilę dideli 
gaisrai sunaikino jame nemažai 
senesnių pastatų, o pastatyti 
naujų, gražesniu ir didesnių — 
jau nebuvo kam.

Tačiau Papilys dar gali pasi
didžiuoti savo gražiomis apylin
kėmis, plačiu vieškeliu, kuris 
eina į Rokiškį ir Obelius, o taip
gi ir savo praeitimi.

Raudonosios Kinijos ambasadorius Prancūzijoje Huang-Chen ir so
vietų Rusijos premjeras Kosyginas sveikinasi Paryžiuje, kur pastara
sis susitiko su diplomatiniu korpusu. Kosyginas gruodžio 1 d atvyko' 
į Prancūziją devynių dienų vizito.

įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Worcesterio Lietuvių Draugi

jų Tarybos susirinkimas įvyko 
gruodžio 4 d., kuriame buvo pla
čiai kalbama kaip geriau pasi
ruošti Vasario 16-sios šventei.

Pirmininkavo Julius Svikla, 
kuris yra komiteto vicepirminin
kas. Pranešimą padarė pirm. 
Pranas Stanelis. Sekretoriavo 
Vajola Matulevičiūtė ir Genė 
Česnaitė.

Minėjimui numatyta data va
sario 19 d. 2 vai. po pietų, Lietu
viu Piliečių klubo salėje — 67 
Vernon St.

Išrinktas platus komitetas. 
Pririnkti du vicepirmininkai —

raitienė ir Marcelė Vaitkūnienė. 
Vėliau teks apie komiteto dar
bus parašyti daugiau.

Tiek daug darbų yra, tačiau 
darbininkų mažai, nes mūsų san- 
dariečių eilėj yra sergančių, 
kaip: Jonas Kiela, Juozas Jonitis, 
Ignas Pigaga. Be to, sunkiai ser
ga buvę prieš keliolika metų žy
mūs Worcesterio veikėjai: Ka
zimieras Budinavičius — buvęs 
organizacijų pirmininkas, sekre
torius, scenos vaidintojas. Jį 
kankina arthritis ir šiuo metu 
gyvena 64 Butler St. Kitas sun
kiai serga

I žinomas veikėjas, prižiūrimas 
savo žmonelės Onutės.

Yra ir daugiau sergančių. Tai 
ir veikimas eina ne taip sklan
džiai, kai dalis yra ligų paža
bota.

Mūsų širdingiausi linkėjimai 
jiems, kad greičiau susveiktų ir 
grįžtų į organizacijų veiklą.

Linksmų jiems Kalėdų švenčių 
ir laimingu Naujų metų!

J. Krasinskas

Žemės Drebėjimai

Amerikos National Geographic 
Society skelbia, kad per metus 
žemė sudreba 500,000 sykių.

Bet tik 100.000 pajuntami be 
instrumentų. 1,000 sudrebėjimų 
būna tokio smarkumo, kad pa
daro nuostolių ir užmuša žmo- 

Pranas Juozūnas, niu.

Vaisė Rokiškio Vidurinėje 
Mokykloje Virto į Muštynes

Kennedy Sr. Ginasi 
Nuo įvairių Ligų

Boston. — Buvęs ambasado
rius Joseph P. Kennedy, senato
rių ir buvusio prezidento JFK 
tėvas, taisosi baptistų ligoninėje 
po atliktos jam operacijos.

78 metu pacientas atidėjo savo 
kelione į Florida neribotam lai
kui. Kaip žinoma, 1961 metais jis 
buvo suparalyžuotas, o pradžio
je šių metų jį ištiko širdies prie
puolis, kuris pasikartojo ir lie
pos mėnesį.

KOMUNISTAI
VISAI TO NENUMATĖ

Pasak J. V. karinių pajėgų va
do Pietiniame Vietname, gen. 
Westmorelando, komunistai ap
siriko savo numatymuose.

Pirmiausia jie manė, jog ame
rikiečių kariuomenė nebus tin-

Išspręsta 6,500 Bylų 
Per Vieną Dieną

Pereitą pirmadienį Trafiki 
Teisme Chicagoje tapo išklausy
ta ir išspręsta 6.500 bylų. To teis
mo šefas, teisėjas Buoscio, pa
reiškė, jog pastaruoju laiku po
licija pagaunanti daugiau auto
mobilistų prasikaltėlių.

Kazimieras Tagmėnas ir Pranas 
Račiukaitis. Be to, išrinkti: adv. 
Ričardas Sarapas ir adv. Anta
nas Milleris.

Spaudos ir programų komisi- 
jon: Pranas Pauliukonis, Vytau
tas Mačys, J. Krasinskas, Cesnai- 
tė ir Matulevičiūtė.

Finansų: Petras Molis ir An
tanas Tamkus. Banketo komisi- 
jon: Kleofas Zurlis, Julija Lend-

Svarbus Pranešimas
SIUNČIANTIEMS ŠVENČIU DOVANŲ SIUNTINIUS 

GIMINĖMS SOVIETŲ SĄJUNGOJE.

10% nuolaida visiems 
POPULIARAUS STANDARTO ir SPECIALIAI 

ŠVENTĖMS MAISTO SIUNTINIAMS.
TA NUOLAIDA JAU VEIKIA.

Reikalaukite asmeniškai arba raštu mūsų Specialų Maisto 
Katalogų, kur rasite 22 Populiaraus Standarto siuntinius.
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Vaizdi dabartinio Lietuvos kul
tūrinio gyvenimo iškarpa, pa
pasakota mokytojams skiriamo 
laikraščio savikritikos skyriuje: 

“Žemdirbio dienos proga vie
nos Rokiškio rajono vidurinės 
mokyklos mokytojai, nesugalvo
dami geresnio1’ biTdo atsilyginti 
kolūkiui už parama, suorganiza
vo mokyklos bendrabutyje žem
dirbiams arbatėlę be arbatos. 
Vaišinosi iki žemės graibymo.

“Pametęs savikontrolę, mo
kyklos direktoriaus pavaduoto
jas įžeidė savo šefą žodžiu. Di
rektorius atsilygino veiksmu. 
Įspūdžiui sustiprinti direktoriaus: 
žmona paleido pavaduotojo pu
sėn keletą tuščių butelių ir pras
tesniu (molinių, kaip vėliau aiš
kino direktorius) lėkščių.

“Kadangi šis spektaklis vyko 
30 žemdirbiu akyse, rajono liau
dies švietimo skyriui beliko to
kius mokyklos vadovus pristaty
ti švietimo ministerijai atleisti 
iš vadovaujančių pareigų ir, kuo 
toliausiai vieną nuo kito atsky
rus, įdarbinti kitose mokyklose. 
O juk jie ilgus metus ranka ran
kon bendra darbą dirbo, barš
čius iš vieno puodo ir prie to 
paties stalo srėbė.

“Vienas minėtų vadovų vėliau 
savo pasiaiškinime rašė: ‘Vaišės 
buvo daromos su svaiginamai
siais gėrimais, nes kitokių gėri
mu nebuvo gauta. Buvo numa
tyta žymiai daugiau svečių, bet 
jų atsilankė maždaug pusė, todėl 
degtinės buvo pagal žmones per
daug. Vaišių metu daugumas 
stipriai įsigėrę, ir aš tuo pačiu 
padauginau išgerti, kadangi vi
sam pobūviui vadovavau ... Ne- 
siginu, kad galėjau pavartoti 
necenzūrinius žodžius, ko tikrai 
nepamenu. Padariau sau gyve
nime išvada, kad viso blogio šal
tinis yra degtinė5 .. .”

Būdingiausias pareiškimas pa
siaiškinime — “kitokių gėrimų 
nebuvo gauta“. Jis kartojasi 
įvairiausiais variantais, kaip 
“krautuvėje kitų prekių dažnai 
nėra, bet degtinės gali gauti die
ną-naktį“, “kavinėj kavos tik 100 
gramu, o konjako — kiek tik pa- 
geidausit“ ir panašiai.

Kai vienas kalbėtojas New 
Yorke, remdamasis autentiškais 
liudytojais, pareiškė, kad rusai1 
baigia lietuvių tautą paversti 
girtuoklių ir .vagių tauta, visi 
rusų garsiakalbiai iš Vilniaus už
riko, kad tai šmeižtas. Spren

džiant iš tokiu tikrovės vaizde
lių, gal dar galima tikėtis, kad 
ta programa dar neįvykdyta, bet 
pastangos dedamos be atvangos.

Sveikatos Reikalai
Prancūzijoj

Pasirodo, kad Prancūzijoj vai
kų mirtingumas mažėja. Suau
gusių mirtingumas nuo girtybės 
daugėja. Vėžys ir širdies ligos 
nevaržomai plečiasi. Amerikoje 
kovai prieš tas ligas išleidžiama 
milijonai dolerių. Prancūzijoj gi 
nieko panašaus nedaroma.

Netinkami Stabdžiai

karna kovai džiunglėse. Antra, 
kad J. V. turės daug keblumo su 
transportais ir kariuomenės ap
rūpinimu kelių tūkstančių mylių 
atstume ir menkai įrengtuose 
uostuose.

Trečias, jog siuntimas kariu į 
Vietnamą sukels audring . opozi
cija Jungtinėse Valstybėse. Ko
munistai atsimena, jog prancūzų 
kariuomenė Vietname gaudavo 
iš Prancūzijos tik minimale me
džiaginę ir moralinę pagalbą.

Pagaliau komunistai buvo tik
ri, jog nuostoliai, kuriuos pakels 
amerikiečiu kariuomenė, nupul- 
dys dvasia ir norą toliau ka
riauti.

Visi šie spėliojimai neišsipildė, 
tačiau, nepaisant į tai, komunis
tai tęsia kara toliau.

Specialus Švenčių Maisto Siuntiniai

No. 1 “ŠVENTINIS” — $34.00, dabar $30.60.
1. SOVIETIŠKAS ŠAMPANAS 0,8 litro ..............................  1 bonka
2. VYNAI “PORTVINE” arba “MADERA” 0,75 Itr....... .... 1 bonka
3. DEGTINĖ “STOLIČNAYA” 0,5 Itr......................................  1 bonka
4. VYNAS SAUSAS “CINANDALI” 0.75 Itr.......................  2 bonk.
5. ARMĖNIŠKAS KONJAKAS 5-mis žvaigždėmis 0,5 Itr. _ 1 bonka
6. SALAMI —- RŪKYTA ...........................................................  1 kg.
7. VĖŽIAI 220-245 gr. 1 dėžut....................................................   3 dėž.
8. JUODA (eršketo žuvies) IKRĄ 56 gr.................................  4 dėž.
9. MARINUOTI AGURKAI DĖŽĖSE 500 gr. dėžut............ 2 dėž.

10. Sausainiai 500 gr.........................................................................  1 dėž.
11. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “TRUFELI” ...............  1 kg.

No. 2 — “MAŽA DOVANA” — $25.00, dabar $22.50.
1. ARMĖNIŠKAS KONJAKAS 5-mis ŽVAIGŽDĖMIS____  2 bonk.
2. JUODA (eršketo žuvies) IKRĄ 1 dėž. 56 gr.......................  2 dėž.
3. VĖŽIAI 1 dėž. 220-240 gr.........................................................  2 dėž.
4. KAVOS MILTELIAI 1 dėž. 50 gr...........................................  3 dėž.
5. ŠOKOLADINIŲ SALDAINIŲ MIŠINYS dėž. 400 gr...... .... 2 dėž.
6. SOVIETIŠKAS ŠAMPANAS 0.8 litro 1 bonka ..........  2 bonk.

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

6845 SO. WESTERN AVE

REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Londonas. — Britų automobi
lių gamintojai BMC pranešė 
750,000 automobilių savininkams, 
jog jų nupirktose mašinose ne
veikia kaip reikiant stabdžiai ir 
tai bus pataisyta kompanijos lė
šomis.

Parduoda Petingą 
Biznį, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu par
duoti seniai įsteigtą biznį prie 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. Tai 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu 
bo centras, Patogūs vasarna
miai,, gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz
nis.

Gera proga norinčiam čia įsi
kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
Wm. Popeli, Rt. 2, Box 371, 
Tampa, Fla. 33610.

Geros Perspektyvos

Besiruošiant minėti bolševiku c 

revoliucijos 50 metų sukaktį, 
raudonas agitatorius Vilniuje 
piešia skaisčią ateitį:

“Jau 1971 metais kas penktas 
sovietinis pilietis turės automo
bili, kas trečias — televizijos 
aparata ir kas antras — porą 
batų . .

MOVING MOVING<> <;

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
<! <! •

metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimai Nauji ;
iideh sunkvežimiai - Patobulinti perkraustymui įrankiai <[

J; < «ip patvs sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai <!,

i! YRA APDRAUSTI - INŠIURYT1

| J. NAUJOKAITIS |
:■ 2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois ii

i; Telefonas: WAlbrook 5-9209 ;i
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No. 3 “GASTRANOMINIS” — $31.00, dabar $27.90.
1. DEGTINĖ STOLIČNAJA 0,5 litro 1 bonk.......................... .... 2 bonk.
2. VYNAI “PORTVINE” arba “MADERA” 0,75 litro____ 2 bonk.
3. ŠPROTAI ALYVOS MEDŽIŲ ALYVOJE 350 gr................ 1 dėž.
4. KIMŠTA SALAMI (FARSH) 250 gr. 1 dėž.......................... 2 dėž.
5. MARINUOTI AGURKAI DĖŽUTĖJE 500 gr. 1 dėž........... 2 dėž.
6. RŪKYTA SALAMI ................................................................... .... 1 kg.
7. CIGARETĖS SU FILTRAIS “NOVOST” po 20 pakel. _ 10 pak.
8. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “MIŠKĄ KOSOLAPI”_ 1 kg.
9. RAUDONA ŽUVIS Pamidorų Sunkoje 350 gr. dėž....... .... 2 dėž.

10. VĖŽIAI 220-240 gr. dėž............................................................. .... 1 dėž.
11. JUODA (eršketo žcvies) IKRĄ 56 gr. dėž...................... .... 2 dėž.
12. RŪKYTA KIAULĖNOS NUGARINĖ arba BEKONAS _ 1 kg.
13. OLANDŲ SŪRIS ........................................................................ 2,3 kg.

No. 4 “DOVANOS PRIE ARBATOS” — $26.00, 
dabar $23.40.

1. ARBATA “CEYLON” arba “INDIA” 50 gr. pakel....... .... 2 pak.
2. VYNAS “KAGOR” 0,75 litro .................................................  1 bonka
3. VYŠNINIS LIKIERIS 0,5 litro ............................................  1 bonka
4. ŠOKOLADAS “LUX” 100 gr. plyt......................................  2 plyt.
5. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “STRATOSPHERE” _ 1 kg.
6. ŠOKOLADĖLIŲ RINKINYS 400 gi-, dėžut.......................  1 dėž.
7. KARAMEL SALDAINIAI “VĖŽIŲ KAKLELIAI”____ 0,5 kg.
8. SAUSAINIAI “MOE LIUBIMOIE” 500 gr. dėžut. _ 2 dėž.
9. GABALINIS CUKRUS ......................................................... - 1 kg.

10. KONDENSUOTA SALDINTA GRIETINĖ 400 gr. dėž. _ 2 dėž.
11. MARMALADAS — PARINKTAS 650 gr. dėžut............ .... 4 dėž.
12. KAVOS MILTELIAI 50 gr. dėžut......................................  5 dėž.

No. 5 “GROSERINIS PASIRINKIMAS” — $26,50, 
dabar $23.85.

1. KVIETINIAI MILTAI ................................................................_ 2 kg.
2. GRIKIŲ KRUOPOS ..................................................... _ 2 kg.
3. RYŽIAI ........................................................................................... .... 1 kg.
4. LYDYTAS SVIESTAS 450 gr. dėžut............................... _ 4 dėž.
5. SAULĖGRĄŽŲ ALIEJUS 500 gr. bonk........................... .... 2 bonk.
6. TAUKAI ............................................................................................. 1 kg.
7. KONDENSUOTAS SALDINTAS PIENAS 410 gr. dėž. _ 4 dėž.
8. CUKRUS SMULKUS .......................................................... ........ 2 kg.
9. NATŪRALUS MEDUS 600 gr. dėžut................................ .... 2 dėž.

10. MAKARONŲ PRODUKTAI 600 gr. dėžut.........  _ 2 dėž.
11. TROŠKINTA KIAULĖNA 338 gr. dėžut........................... .... 3 dėž.
12. SALDAINIAI “MIŠKĄ KOSOLAPIY” ............................ .... 1 kg.

IR... NERIBOTAS PASIRINKIMAS PAGEIDAUJAMOS 
KOKYBĖS PRODUKTŲ IR NERIBOTAS KIEKIS SVORIO 
PAGAL MŪSŲ MAISTO produktų sąrašą, iš kurio jūs patys 

sudarote savo užsakymą.
Ikišioliniai $5.00 kaštai NESKAIČIUOJAMI.

TUOJAU PASINAUDOKITE viršuje minėtais SPECIALIAIS 
pasirinkimais ir SKUBĖKITE užsakyti ŠVENTĖMS 

DOVANAS savo GIMINĖMS.
Kreipkitės asmeniškai, skambinkite arba rašykite į:

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH (comer 18th Street) 

New York, N.Y. 10003. Phone 212 - 228-9547 
arba per bet kurį autorizuotą atstovą ar skyrių.

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTJ

PETKUS
MbL TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS t

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone Y'Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS



sandara

Iš Našlių Klubo Susirinkimo
Klubo Atstovai Aplankė 
!r Sušelpė Senelius
Oak Forest Prieglaudoje

Chicagos Našlių Našliukių Klu
bo priešmetinis susirinkimas 
|vyko penktadienį, gruodžio 9, 
Hollywood salėje. Pirmininkė, 
ponia M. Neberieza, atidarė susi
rinkimą, pranešdama, jog klubo 
iždininkas Jonas Jonikas serga 
ir randasi ligoninėje.

Prie klubo prisirašė šios nau
jos narės: Anna Klimas, Anna 
Feduris ir Pally Kinner. Rašti
ninkės ponios M. Urbelis proto
kolas, valdybos ir dviejų komi
sijų raportai priimti su pagyri
mu. Pereito šokių vakaro, įvyku
sio lapkričio 26, Hollywood salė
je, raportą patiekė L. Striupas. 
Pasirodė, kad vakaras gražiai 
praėjo ir davė klubui gana daug 
pelno. Už tai komisijai ir visiems 
kitiems maloniai padėkota.

Atlankymo lietuvių senelių 
gruodžio 4 Oak Forest prieglau
doje komisijos raportas, kurį 
patiekė Jonas Šulcas,, irgi priim
tas gausių delnų plojimu. Reikia 
pasakyti, kad klubas, aplanky
damas vargšus senelius, atliko 
reikšminga darbą, artimo meilės 
tikslu, o to darbo tikroji “kalti
ninkė” buvo klubo vicepirminin
kė Julija Sadauskas, kuri jau 
prieš kelis mėnesius susirinki
me iškėlė sumanymą aplankyti 
senelius. Tas jos sumanymas pri
gijo ir liko įvykdintas.

Jau buvo spaudoje rašyta, kad 
klubas iš iždo paskyrė 500 dole
riu senelių valgiams, dovanoms 
ir palinksminimui jų su įdomia 
programa. Taip ir padaryta. Prie 
stalų, apkrautų įvairiais skaniais 
valgiais, sukviesti senukai pasi
gardžiuodami su džiaugsmo aša
romis valgė lietuviškus valgius, 
o vienam, kuris yra aklas, tai 
klubo geradarė ponia Sabaliaus
kienė, pristojusi prie jo, su 
šaukštuku pavalgydino. Baigiant 
valgyti, valdyba ir komisija 
kiekvienam senukui įteikė po 
keturis dolerius pinigais ir kitų 
dovanėlių.

Čia atsirado ir kitas artimo 
meilės nuoširdus vykintojas, tai 
senas klubietis Frank Straksas, 
kuris nuo savęs įteikė visiems po 
dolerine ir kiekvieną iš eilės pa
bučiavo. Tik. deja, nemažai buvo 
ir tokių senelių, kurie negalėjo 
savo lovas apleisti, bet komisija 
ir juos aplankė. Vėliau didžiojoj 
salėj, kuri buvo beveik pilr.a 
publikos — klubo narių, pašali
niu svečių, o taip pat ir prieglau
dos senelių, prasidėjo programa. 
Ją paruošė gabus, gerai žinomas 
muzikas Jurgis Jonikas su savo 
vadovaujamu orkestru, sugro- 
jant lietuvišką vedybinę polka ir 
protarpiais kitus smagius kūri
nius.

Visus programos dalyvius iš i 
eilės pristatė publikai per gar-1 
siakalbį klubo pirmininkė, ponia I 
M. Neberieza. Didžiuma progra- I 
mos susidėjo iš gerai patyrusių 
šokėjų, kurie šoko poromis ir ' 
grupėmis. Ypač puikiai pasirodė j 
šauliu šokėju grupė, diriguoja
ma Povilo Arlausko, pašokusi 
keliolika lietuvišku šokiu. 
— ~

Taipgi gražiai pasirodė jauna, 
maloni panelė C. Brazdžionytė, 
padeklamavusi pora reikšmingų 
eilėraščių. Ja, kaip ir šokėjus, 
palydėjo švelniais balsais J. Jo
niko orkestras. Be to, kai kurie 
pasakė trumpas kalbas, linkėda- Į 
mj linksmų Kalėdų. Visiems j 
programos dalyviams publika 
nesigailėjo gausių aplodismentų.

Grįžtant prie minėto susirin
kimo, paskirta komisija Naujų 
Metų pasitikimo vakarui ir iš- 
rnikti darbininkai. Paskirtos pi
niginės dovanėlės švenčių proga 
Sandarai, Naujienoms, Dariaus - 
Girėno postui, Don Varnas pos
tui, radijo valandų leidėjams 
Daukams ir Margučiui.

Išrinkta komisija valdybos 
knygoms patikrinti už šiuos me
tus. Komisija sudaro: J. Šulcą, 
K. Kriščiūnas ir Masaitis. Ren
kant valdyba 1967 metams pasi
keitė tik finansų ir kontrolės 
raštininkės. Vieton Antoinette

sūri apsivedė ir pagal Į Tel. 842 - 7707. erdviose patalpose.

konstituciją išsibaigė jos termi- 
, nas būti raštininke, paskirta An- 
; na Condux, o kontrolės rašti- 
į ninku paskirtas K. Kriščiūnas. 
: Kiti pasiliko tie patys.

A. Jus as

Atidengia Paslaptis 
Habsburg o Lobių

Austrijos sostinė Viena turi 
naują sensaciją. Veik po 50 me- 

j tų tapo išaiškinta kas atsitiko 
' su Habsburgo lobiais, kurie lap- 
' kricio mėnesį, 1918 metais, kele- 
' tą dienų prieš žlugimą Austro - 
Vengrijos imperijos, tapo išvež- 

’ ti iš Vienos pilies ir iki šiam 
laikui nebuvo žinoma apie toli
mesnį j u likimą.

Pereitą savaitę išėjo iš spau
dos atsiminimai žinomo šveica
rų juveliro Alfonso de Sondhei- 
mero, kuris atskleidė tų lobių 
paslaptį. Jie buvo atsidūrę vie
name Šveicarijos vienuolyne,, 
kur juos nugabeno Vienos poli
cijos viršinininkas Schoder su 
pagalba keletos artimų ciesoriui 
Karoliui I asmenų.

Apskaičiuota, jog lobių vertė 
siekė nuo 15 iki 18 milijonų švei
cariškų frankų. Tos brangeny-! 

I bės buvo parduodamos viena po I 
j kitos juvelirui Sondheimeriui, Į 
išskyrus senas karūnas, kurios 

I tapo sugražintos į Vienos pilį.

Sucementavo Paryžiaus 

Bičiulystę su Maskva

Rusijos premjeras Kosygin ir 
užsienio reikalų ministeris Gro
myko viešėjo Prancūzijoj dau-j 
giau, kaip savaitę. Viešnagė bai
gėsi tuo, kad Prancūzija suce
mentavo bičiulystę su Maskvos i 

I despotais.
Tas primena nacinės Vokieti-' 

; jos užsienio reikalų ministerio 
I Ribbentropo viešnagę Maskvoje, 
kur bičiulystė buvo krauju su-1 
cementuota. Taipgi primena ca
ro laikus, kada Prancūzija buvo 
padariusi sąjunga su carinės Ru- 

. sijos valdžia. Tąsyk visokios i 
i krypties liberalai baisiai peikė | 
liberališka Prancūzija už bičiu- 
liavimąsi su despotiška Rusija.

Ta bičiulystę labai smerkė ir. 
į Maksim Gorki, vienas garsiausių 
I ir liberališkiausių Rusijos rašy
tojų.

Dabar Rusijos pavergtosios 
I tautos turėtų padaryti ta, ką 
| anuomet padarė liberalai su 
I Maksim Gorkiu priešakyje. Tu
rėtų pasmerkti Prancūziją ir jos 

I prez. de Gaulle už bičiuliavimą- 
si su Maskvos despotais.

K. S-tis

Mokykloje

Gimnastikos instruktorius aiš
kina mokiniams apie sporto 
naudingumą:

— Nieko nėra geresnio svei
katai,, kaip gimnastika, kuri su
stiprina kūną ir pailgina gyve
nimą.

— O vienok, — atsiliepia vie- ■ 
nas mokinių, — mūsų protėviai 
neužsiėmė gimnastika!

— Taigi, taigi! Ir kas gi su jais 
atsitiko? Šiandien jų jau nėra 
gyvųjų tarpe!

Viskas Yra Aišku

Pasikalbėjimas Vilniuje:
— Kodėl krautuvėje nėra žu

vies?
— Nenorime konkuruoti su 

mėsos krautuve.
— O kodėl gi ten nėra mėsos?
— Nes jaučiai dirba, o avinai 

valdo.

Parduoda ir Taiso 
Laikrodžius

Taisau laikrodžius, perku ir 
parduodu senus muzikos instru- 

! mentus ir laikrodžius. Pašauki
te, jei turite ką parduoti iš tų 
dalykų.

Leonas Sirus
3228 So. Halsted Street

Skulptorius Ramojus Mozoliauskas baigia lipdyti 
iš molio dr. K. Griniaus biustą.

Iš SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos
Parėmė Labdaros Darbus
Ir Spaudą

Gruodžio 1 d. Įvyko SLA 134 
Moterų kuopos šių metu pasku
tinis susirinkimas, kuriame pa
rėmė labdaros drabus ir spaudą. 
Pirmininkė H. Cižauskienė ati
darė susirinkimą ir paprašė na
res susikaupti vienai minutei ty
los, atiduoti pagarba ta dieną 
mirusiai visuomenininkeį Norai 
Gugienei.

Perskaitytas protokolas, laiš
kai ir aptarti ligonių reikalai.

Į SLA priimta trys nauji na
riai jaunuoliai. Atlikus įvairius 
kuopos reikalus, buvo renkama 
kuopos valdyba sekantiems me
tams. Vienbalsiai buvo perrink
tos dabartinės valdybos narės 
1967 metu pareigoms. Pirm. H. 
Cižauskienė, vicepirm. — P. Se- 
nulienė, užrašu sekr. — B. Je- 
zavitas, fin. sekretorė ir iždinin
kė — C. Austin, iždo globėjos: 
K. Jakubkienė ir H. Buchins- 
kienė; kuopos daktaras — dr. S. 
Biežis. Organizatorės: C. Austin 
ir H. Cižauskienė, koresponden
tė — H. Buchinskienė, šeiminin
kė — M. Baronienė.

Revizijos komisija: M. Krau- 
chunienė. L. Arlauskienė ir I. 
Protas.

Garbės palydovės: H. Cižaus
kienė, C. Austin, P. Senulienė, 
K. Jakubkienė, D. Petrulienė, 
M. Baronienė, J. Gulbinienė ir 
O- Biežienė.

Išrinkta SLA 6-to apskrities 
atstovės: C. Austin, H. Cižaus
kienė, O. Biežienė, H. Buchins
kienė, P. Senulienė, J. Gulbinie
nė, K. Mankienė, D. Petrulienė, 
M Baronienė ir M. Pažarskienė.

Šis susirinkimas, užversdamas 
siu metų paskutinį lapą, apvai
nikavimui kuopos sėkmingos 
veiklos, paskyrė aukų. Užjaus- 
damos seniai sergančias nares — 
Adelę Yuod ir Petronėlę Man- 
kuvienę, joms paskirtos atitin
kamos piniginės dovanos.

Labdaros reikalams, Vaikų 
Paralyžiaus Institutui — $10; 
Vėžio tyrimui — $10; Širdies 
Fondui — $10; Balfui — $10; 
Karo Veteranams — $15; Lietu
viu Televizijos paramai — $25.

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių 
proga nutarta pasveikinti mūsų 
spaudą: Sandarą, Naujienas ir

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams

Tėvyne, prie sveikinimų pride
dant po $10 visiems.

Radijo leidėjams: Sophie Bar
čus ir Margutis sveikinti pride
dant abiem po $15.

Susirinkimui pasibaigus, buvo 
šaunios vaišės, švenčiant narių 
gimtadienius. Susėdus prie gra
žiai paruošto Kalėdų stalo, gim
tadienio proga buvo pasveikin
tos: sekretorė B. Jezavitas, Jo
sephine Kriščiūnienė ir kitos. • 
Joms pareikšti nuoširdžiausi lin
kėjimai sveikatos ir ilgiausiu 
metų.

Kadangi pp. Kriščiūnai nese
niai šventė 50 metu vedybinio! 
gyvenimo sukaktį, tai jiems pa-j 
linkėta sveikiems sulaukti dei
mantinio jubiliejaus. Ta proga 
H. Cižauskienė savo šeimos var-1 
du įteikė pp. Kriščiūnams ver
tingą dovaną,.

Šio vakaro nuotaika buvo 
draugiška ir maloni, pasidalino
me Kalėdų dovanėlėmis ir palin
kėjusios viena kitai linksmu Ka
lėdų ir laimingų Naujų Metu, 
skirstėmės į namus.

H. B.

Iš milijono besivystančių oys- 
teriu, tik viena pasiekia subren
dimo. Visas kitas sunaikina kiti 
gyviai.

Grožis atrakina ir slaptus už
raktus.

MALE HELP

General 
Maintenance Man 

1st & 2nd shift 
Stock 

Service Man
ALL COMPANY BENEFITS

FUSION 
RUBBER MAID 
2929 N. Campbell 

Chicago, Illinois

WE NEED:

TELEPHONE MEN 
JOURNEYMEN 

LINEMEN 
STATION INSTALLERS 

CENTRAL OFFICE 
INSTALLERS

Positions available in the following 
states: Michigan, Ohio, Indiana, 

Pennsylvania, Illinois.

CONTACT:

The Harris & McBurney 
Company

P. O. Box 267 
Jackson, Michigan .

■ • 51 7-787-1800

Dievo Karalystes
■ M

Žinios

TEISMO DIENA

— 2 —

(Tęsinys)

Priešingai Jėzus aiškiai pasa
kė, kad tie, kurie nepriima jo 
mokslo, nėra dabar teisiami; bet 
jų teismas atidėtas būsimam lai-' 
kui. “Kas girdi mano žodžius iri 
jų nelaiko, aš jo neteisiu, .. . žo
džiai, kuriuos aš kalbėjau, jie 
teis jį paskučiausią dieną.” (Jono 
12:47, 48).

Kaip puikiai tai atitinka pa
žadėjimui, kurs patiektas mūsų 
tekste, kame pasakyta, kad anoje 
palaimintoje būsimo teismo die
noje žmonės bus teisiami su “tei
sybe” arba “tiesa”, o Jėzaus žo
džiai iš tikrųjų yra “tiesa”.

Dabartine Teismo Diena

Jėzaus pareiškimas, kad tie, 
kurie netiki jo žodžiams, nėra 
teisiami, reiškia kad tie, kurie ti
ki ir pasidaro jo pasekėjais, yra 
teisiami šiame laike. Ir šitą tiesą 
patvirtina visas Šventasis Raš
tas. Bet norint priderančiai su
prasti ka reiškia žodis “teismas”, i 
kaip jis vartotas šventraštyje,! 
reikia žinoti, kad tuo žodžiu iš- I 
reiškiama ne vien pareiškimas 
nuosprendžio, bet ir tardymas, 
po kurio seka nuosprendis.

Todėl Biblijoje kalbama apie 
krikščionį kaip apie tą, kurs jau 
dabar yra paduotas ištyrimui. 
Apašt. Petras kalba: “kad jūsų 
išmėgintas tikėjimas būtų ras
tas brangesnis už auksą, kurs ta
čiau žūna” (1 Pet. 1 :7).

AJis taipgi parašė: “Mylimiau- 
sieji, nesistebėkite karšytmečiu, 
kurs įvyksta jums išmėginti, lyg 
kad jums atsitiktų kas neįpras
ta.” (1 Pet. 4:12).

Šitie tekstai aiškiai parodo, 
kad krikščionio išmėginimas yra 
aštrus. Bet atlyginimas yra taip 
pat didelis, nes Jėzus pasakė: 
“Būk ištikimas iki mirties ir aš 
duosiu tau gyvenimo vainiką.” 
— Apr. 2:10.

Pasakęs apie karščiausius j 
krikščionio “ištyrimus“, arba , 
apie jo teismą. Apaštalas Petras į 
kalba toliau, sakydamas: “Nes 
jau metas prasidėti teismui nuo j 
Dievo namu. Bet jei pirma pra
sideda nuo mūsų, koks bus galas 
tu. kurie netiki Dievo evangeli- ’ 
jai? Ir jei teisusis vos bus isga-i 
nytas, kur pasirodys bedievis ir' 
nusidėjėlis?” (1 Pet. 4:17. 18).

Šitie tekstai aiškiai parodo, 
kad esamasis laikas yra teismo 
diena tikintiems, kurie priklau-i 
so prie Dievo namų.”

(Bus daugiau)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes Į 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

Beda nesibelsdama ateina, 
basliu varoma neišeina.

MALE HELP

PRODUCTION 
WORKERS 1

START AT THE TOP!
Experience not necessary.

If you are 18 to 25 and mechani
cally inclined and want a solid 
career, we will start you in our 

Engineering Department.
Interviews until 5 P.M. daily

American Colloid Co.
5100 Suf field, Skokie, Ill. !

583 - 0400 '

YOUNG MAN
For general clerical work.

Variety of duties. Interesting į 
position. Full company benefits.

Cali miss McDonald
678 -8533

American Cyanamid Co.
Fiat Dept.

9301 BELMONT, 
FRANKLIN PARK

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-si Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės 
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-786b

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1 —3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarvtas

Rezid. 324) W*»sl 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California — YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

įt ninn n nninninni n n nn nnin iiiiinniii iiiiiiiiuniinin iiiiiiiiiiiiiiiiiiniiii iiiiini^

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LI EPON IS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždaryta

“filiu imi i iiiiii ii linu m i nu linini ulini m jiiHiiniiiiHini iimiiii

current dividend on investment bonus

4Y2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 ¥2 % 
dividendų kas pusmeti ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 
/p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. va<-. 
šeši. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69ih Street

169os ir Maplewood Av. kamp , 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel ofiso: 847 5800
Rez PRospect 6-425U

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo vaianaos. kasdien 

1-4 p p ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



IKATA
BRANGUS TURTAS sS

Dantų Gedimas 
Ir Kas Ta Paskatina

gedimas tampa rimta 
i jauniems ir seniems, 
i šio laiko dar nepa- 
ekti tikrųjų to gedimo 

Yra davinių, kurie 
trūkumas tam tikru 

vitaminu maiste paskatina dan
tų ir ju smegenų nykimą ar in
fekciją. Ta patį būtų galima pa- I 
sakyti ir tu atveju, kai mūsų sis? ' 
tema negauna pakankamo kie- i 
kio calcium.

Burnoje įsivyravusios bakteri
jos ar kokios ligos paskatina ir . 
dantų gedimą, todėl patartina 
kasdiena plauti burna antisepti
kais. Ne gana to, kiekvienas as
muo privalėtu bent sykį per še- . 
sius mėnesius apsilankyt pas 
dentistą ir patikrinti ar dantys • 
nepradeda gesti ir ar neįsivy
rauja taip vadinama pyorrhea 
_ pūliavmas dantų smegenyse, 
kas gali blogai atsiliepti ir į ben- ' 
drą sveikatos stovį.

Yra patirta, jog žmonės, o , 
ypatingai vaikai, valgant rūpės- ■ 
ne duona, pieniškus produktus, | 
kopūstu, griežčiu (turnips), bu- i 
rokų ir kitokiu daržovių, kurio- . 
se vra pakankamai vitaminų ir į 
mineralu, mažiau turi vargo su 
dantim, už tuos, kurie valgo; 
švelnų maistą ir visokių saldu
mynų.

Švieži vaisiai, taipgi suteikia j 
daug gero dantims. Prof. H. C. 
Sherman teigia, jog 99 nuoš. ' 
gaunamo su maistu calcium ir 
phosphorus suvartoja dantys ir 
kaulai. Minkštieji raumenys pa- I 
sitenkina tik 1 nuoš.

Dantų 
problema 
Deja, iki 
Vvko sus* 
oriežaščiu. 
parodo, jo

pectoris” ligos, sukeliančios aštrų 
skausmą krūtinėje, o kartais ir 
kairėje rankoje. Moderniški ty
rimai nustatė tos ligos priežastis 
ir j u gydymą.

Angina pectoris simptomai yra 
trumpalaikiai ir jieHškyla, kuo
met širdis Vienai ar kitu momen
tu negauną pakankamai kraujo, 
ar neturi jai {užtektinai atlikti 
sunkesnį darba. Tokia ataka gali 
užklupti žiemos metu, einant 
greičiau prieš smarkų vėją arba 
sparčiau kasant sniegą.

Kiekvienu atveju reikėtų pasi
rūpinti, kad žiema ar vasarą mes 
ikvėpuotumėm kaip galima dau
giau gryno oro, nes tas pagelbės 
mūsų širdies veiklai.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Norėtu Patarti Apie Tą Ligą

Johnson aplankė Meksikoj naują elektros jėgainę AmistadPrez.
(draugystė), kuri yra bendras Meksikos-Amerikos projektas. Čia ma
tyti kaip prez. Johnson ir Meksikos prez. Diaz-Ordaz iškilmingai sutin
kami, kai jie įvažiuoja Į Ciudad Acina aikštę Meksikoj.

ie. tokių sunku reiktu dažniau ĄJ MickeviČlUS 
gerti, nes jis, kaip ir pati balan- ■ 
suota dieta, sustiprina mūsų or
ganizmą ir gelbsti sušvelninti 
patį arthritis.

Gaudavo Honoraro 
Už Savo Veikalus

Stropesnė Priežiūra 
Vaistų Gamybai

Atvykęs į Meksikos Sostinę, 
Jis Susitiko ir Su Vienu Kauniečiu

Nukritusį Jauną Gandrą 
Išgelbėjo Žąsys . .

Tėviškės 2i- 
K. Barono laiškas, 
aprašo savo įspū- 
Meksikoje: 
sostinės aukštuma

atsivežęs tab-

kuriame, 
randamas

to ręsto-

dieną atvyko Vakaru Vokietijos 
prezidentas Luebke. Pagrindinės 
gatvės buvo išpuoštos jo ir žmo
nos nuotraukom, o prie Plaza 
Reforma — didžiausiom neoni
nėm raidėm įrašyta: “Bienveni- 
do a Mexico Dr. Heinrich Lueb
ke, Presidente de la republica 
federal de Alemania”.

Jis čia turėjo atvykti apie 
6:30 vai. vak. Nuėjau gerą pus
valandi anksčiau. Prie visu kam
pų daug ginkluotos policijos 
svečio apsaugai. Paprašiau 
capitano” leidimo padaryti 
nuotrauką. Deja, jis man to 
daryti neleido. Nesulaukiau 
vykstant ir prezidento, nors 
stovėjau gerą valandą.

Šiuo metu jaučiamas gan
delis turistų antplūdis. Einant 
Juarez ar Independencia gatvė
mis, dažnai girdėti anglų kalba 
ir net vokiečių. Geresni nakti
niai klubai užpildyti amerikiečių 
turistų.

Negalima užmiršti ir olimpi
niu žaidynių 1968 m. Meksika 
joms ruošiasi pilnu tempu.

“ei 
jų 

pa- 
at- 
iš-

d i-

Rudeniui užėjus, į šiltesnius 
kraštus leidosi iš Lietuvos išsi
rikiavusių gandrų būrys. Keliau
tojus užklupo netikėta audra ir 
vienam jaunam gandrui nulau
žė sparna. Jis nukrito į minkštą 
pievą prie Kaišedoriu miestelio.

Pievoje tuo metu braidė bū
relis žąsų, kurios greitai apspito 
nukritusį garniuką ir su juomi 
susidraugavo. Sutemus, žąsys 
parsivedė naująjį draugą į na
mus. Vėliau juomi ėmė rūpintis 
ir aplinkiniai žmonės, maitinda
mi ir surasdami pastogę. Jau
niklis gandras praleis žiema Lie
tuvoje, laukdamas sugrįžtant pa
vasarį senu draugu.

Turistų Nuomones

Vienas mūsų skaitytojas savo 
’ laiške pareiškė štai ka: 
Į “Aš jau penki metai, kaip jau- 
| čiu krūtinėje ir nugaroje skaus- 
Imą. Vaikščiojau pas savo dakta- 
I ra, kuris tačiau nieko nesurado. 
1 Nuvykau pas kita gydytoją, ku- 
! ris paaiškino man. kad gal reu
matizmo — arthritis skausmai 
vaikšto.

! “Na taip ir vargstu, bet dabar šimtus ju įsakė ištraukti iš pre 
j kai užeina skausmas, tai jis , kybos. Vien tik šiais metais su 
'taip raižo krūtinę ir nugara per į laikytas 
kokias dvi valandas, kad vos

, atsilaikau. Po poros valandų 
skausmas šiek tiek palengvėja 
arba visai pradingsta, bet jau- 
čiuisF silpnas ir galva sukasi. 

“Malonėkite paaiškinti apie 
i mano liga, už ka būsiu dėkin- 

Dieta, kuri yra tinkama dan- gas.“ 
tims, gelbsti išlaikyti sveikus 
nervus, stipresnius kaulus ir rau
menis. Ji irgi suteikia daugiau 
atsparumo ir nuo tų bankterijų, 
kurios gali sukelti įvairias ligas.

infor- 
tos li-

andFederalė agentūra Food
Drog Administration grebiasi 
nauju priemonių apsaugoti žmo
nes nuo netinkamu vaistų ir blo
gai paruoštu maisto produktu.

Kiek tai paliečia vaistus, tai

pardavinėjimas 499 
skirtingu vaistu, kurie pasirodė 
arba kenksmingi, arba 
ro neteikianti.

Ypatingas dėmesys 
kreiptas į pavojinga 
salmonella, kuri atsiranda blogai 
paruoštame maiste. Toji bakte
rija tapo užtikta milteliu piene. 
Valdžia įsakė’ ištraukti ta pro
duktą iš prekybos.

nieko ge-

tapo at- 
bakteriją

Adomas Mickevičius buvo pir
mutinis poetas ir rašytojas Lie
tuvoje, kuriam buvo apmokama 

, bent kiek už jo kūrinius. Pra
džioje jis teikė leidėjams savo 

i kūrinius už dyką, kartais gau- 
į damas keliolika egzempliorių, 
kad juos galėtu pats parduoti.

Vilniaus spaustuvininkas ir 
knygyno savininkas Juozas Za- 

i vadskas pirmutinis sulaužė “tą 
konvencija” ir pradėjo mokėti

1 autoriams už jų kūrinius. Ry- 
I šium su išleidimu “Konrado 
Valenrodo” Mickevičius parašė 
savo draugui Žanui:

“Nežinau kiek laimėsiu šlovės, 
bet kas svarbiau, tai mano fi
nansai pasitaisys; galėsiu pa
siusti ir tau keletą desėtku rub
lių”.

Užbaigęs rašyti “Poną Tada“, 
A. Mickevičius pranešė savo bro
liui Pranui 1833 metais:

.... . “Pardaviau naujos poemos
Anglai - Arbatos Vergai rankraštį už 4,000 frankų ir dėka 

----------- ' tam sumokėjau skolas. Turėsiu 
Britu psichologai priėjo išva-' progos pasivažinėti ir dar man 

dos, jog anglams arbata tapo savo liks kapitalo metams”.
rūšies narkotiku. Kai tik šaukš
tukas atsimuša į puoduką, tuo
jau ju pulsas pagreitėja ir atsi
randa toks troškimas išsigerti 
arbatos, kad joks kitas skystis 
negalėtų to troškulio nuraminti, i

Kai Krūtinėje Iškyla 
Aštresni Skausmai

Patyrimai rodo, jog parūpini- 
mas plaučiams daugiau deguo
nies (oxygen) kartais prašalina 
skausmus krūtinėje. O taip yra 
dėl to. kad jis sudegina nereika
lingas substancijas, palengvina 
širdžiai atlikti savo darba ir ap
valo kraują.

Taigi, jei krūtinėje pasireiškia 
stiprūs, pasikartojanti skausmai, 
tai reikalinga įkvėpti kaip gali
ma daugiau gryno oro.

Skausmai krūtinėje kartais 
būna simptomai rimtos ligos. 
Pasikartojanti (spazmiški) skaus
mai pasireiškia tuomet, kai šir
dis negauna užtektinai deguo
nies sudeginimui nereikalingų 
kraujui medžiagų, kurios erzina 
nervu galiukus ir pagamina 
skausmus krūtinėje. Tokiu atve
ju reikėtų kreiptis prie gydytojo

ATSAKYMAS
Iš jūsų patiektu laiške 

maciju sunku yra atspėti 
gos rūšį ir nustatyti jos
ma. Mes patariame jums nuvyk
ti be jokio atidėliojimo į tinka
mą ligoninę, kurioje būtu nuo
dugniai ištirta tų skausmų prie
žastis ir nustatytos gydymo prie 
monės.

Čia trumpai priminsime, jog 
tokius skausmus galį sukelti 
įvykęs prieš eilę metų nugaros 
sužeidimas, kuris dabar atsilie
pia. Panašiai, galėjo būti pažeis
tas ir nugarkaulis ar 
specialiu nervu įdegimas, 
matinis arthritis

Įvykęs
Reu- Į 

taipgi paska
tina tokius skausmus. Dėl to tai, j 
mūsų manymu, ir reikalingas 
nuodugnesnis jūsų sveikatos 
vio ištyrimas ligoninėje.

Gydymas

Bokseris nuėjo pas gydytoją ir Į
1 skundžiasi, jog negali užmigti.

— Ar ne bandei tamsta skai- j 
tyti vienas, du, tris, keturi... 
Tai iš tikro gali pagelbėti, — 
taria gydytojas.

_  Deja, tai neįmanoma, nes 
prie “dešimts” tuojau pašoku iš 

' lovos!
jog Blogiausia bus tiems, kurie ne- j 

rūgštis, esanti tomeičių sunkoje, sidomi politika, nes anksčiau ari 
yra kenksminga tiems, kurie ser- vėliau juos pradės valdyti tie, 
ga arthritis. Tai yra klaidingas kurie domisi politika. (Arnold 
manymas. Taynbee — istorikas)

Tomeičių ir kitų daržovių bei -----------------<
vaisių rūgštys yra švelnios ir ne- Bepigu būti narsiam, saugiai 

Skausmus krūtinėje gali su- > pablogina tos ligos. Tikrenybė- atsistojus.
kelti ir nosies katatas, kuris ne- ■ ■ —”' ' ~ '
prileidžia į plaučius užtektinai ’ ___________ i LAIDOTUVIŲ
oro. o sykiu ir deguonies. Vai-; |"f ''(L. » « M jųLJį.. T] niPTV TOPITIQ
gym as tokio maisto, kuriame _ I B l/livLtX. I V/ -It,,
esama daugiau rūgščių, kaip tai: j J|
kiaušinių, mėsos, žuvies, miltinių .
patiekalų, kartais irgi išjudina . Į /k
tokius skausmus krūtinėje, jei i į B
ganėtinai nepasivaikštom atvira- įZŽ* '' t
me ore arba neatliekame kokio VI ■ *
fizinio darbo. ‘C ,

Dar ne taip seniai didokas \
nuošimtis žmonių mirdavo pa- ----
sekoje taip vadinamos “angina ■ jjįjįBtR JeBMR

Rūgštys ir Arthritis

Kai kurie žmonės mano,

sto

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

Chicago’s new 
\ fine seafood

4 J restaurant
ft A most extensive variety 
s of the world under water, 

t S to 1 A.M., daily • Free parking

Phone 561-6000 
5349 N. Sharidon 

tOGEWATER BEACH v _ 7 _ z

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir 
statybos darbus gyvenamųjų 

ir prekybos pastatų.

Ofiso telefonas
PRospect 8-2013

7105 S. ARTESIAN AVE.
Chicago, Ill. 60629

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:

YA 7-1138

Išeinančiame Toronte, Kana
doje, savaitraštyje 
būriai” tilpo 
kuriame jis 
džius, įgytus

Meksikos
“pagavo” mane. Jau trečią dieną 
tenka kovoti su jaučiamu nuo
vargiu, galvos skausmu, o kiek 
daugiau pavaikščiojus gatvėmis 
— reikia atsigulti ir poilsiui._
... Gal prisidėjo ir maistas, nors 
iš Kanados buvau
Įetes, vengdamas gerti vandenį 
(viešbučio kambaryje yra gauna
ma “agua potable” — tinkamas 
gėrimui vanduo). Nuo meksikie- 
tiško maisto taip pat apsisaugo
jau, surasdamas Lietuvos žydo 
restoraną “America”, 
be izraelitiško valgio, 
ir europietiškas.

Gera pusvalandį su
rano savininku teko pasikalbėti. 
Jo pavardė — Mykolas Eisens- 
tatas, baigęs 1936 metais Kauno 
“Aušros” gimnaziją, studijavęs 
mediciną Kauno universitete. Jo 
tėvas buvo karinis gydytojas 
Alytaus pulke ir, berods, turėjo 
majoro laipsnį. Į Meksika atvy
kęs 1948 m., nes žmonos giminės 
čia gyveno. Be restorano, jis dar 
turi ir turizmo biurą, taigi, ver
čiasi neblogai.

Gyvena tame pačiame viešbu
tyje ir Maskvos “Bolšoj” teatro 
menininkai. Jų‘tarpe yra ir du 
lietuviai — Žiūraitis ir. berods, 
Liepa. Su pirmuoju kalbėjausi 
telefonu. Žadėjom susitikti ir 
kiek pasikalbėti. Savaime aišku, 
prašiau ateiti arba susitikti vieš
bučio restorane, mano ar jo kam
baryje su kilu jo draugu. Jis 
mielai sutiko. Na, priedu, susi-1 
pažinau ir su Meksikos TASS 
atstovu V. Kučerovu. Politinių 
temų nelietėm. nors jis yra bu
vęs Rygoj, o kiti aktoriai atosto
gas praleido Palangoj, minėdami 
mūsų kurortą tik iš geriausios 
pusės. Visi aktoriai yra neblogai 
apsirengę, išeina grupėmis i 
miestą apsipirkti.
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Turistai, apvažinėję vakarinę 
Europa, sutinka, jog:

1) Anglijoje viskas yra leisti
na, kas neuždrausta.

2) Vokietijoje viskas yra už
drausta, kas nėra aiškiai leistina.

3) Prancūzijoje viskas yra leis
tina, net ir tai, kas yra uždrausta.

Amnezijos Pasireiškimai

Kaip taisyklė, žmogaus deši
nioji akis turi stipresnį regėjimą, 
negu kairioji.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., a»tr„ treč., Ir Šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

MALE HELP

GUIDANCE 
COUNSELORS

Professional Openings at

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER

Candidates must have Master’s degree in one of the following: 
GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUI
DANCE. We will consider those with 0-1 (or more) years experience. 
Salaries commensurate with education and experience. Excellent 
benefits and relocation assistance.

Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and 
Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corpora
tion, we are now beginning active operations of an ambitious program 
with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, 
and a staff of over 700. f
We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in 
the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 
40 miles from Evansville, Indiana.

For consideration, call collect 
or send resume and salary required to:

Mr. Bert Ferrari, Employment Supervisor 
502-289-2419, ext. 241

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER
MORGANFIELD, KENTUCKY

An Equal Opportunity Plans for Progress Company

Į g^Vtojo ofisą ateina pacien-! 
tas. Skundžiasi sunykimu atmin
ties. Gydytojas bando patirti 
kokiu būdu pasireiškia toks rim
tas dalykas.

— Va štai, ponas daktare, nuo
lat bėgioju paskui merginas!

— Ir tai viskas? Tai nieko: 
ypatingo. Net ir jūsų amžiuje to- I 
kie dalykai atsitinka. Ir ka gi 
tas turi bendro su atmintimi?

— Matote, ponas daktare, aš' 
paskui jas bėgioju, bet negaliu 
prisiminti dėl ko.

Beržinė košė vaikam i svei-! <■ 
kata.

Kad pats nesirūpinsi, ; kitas 
nepadės. ...j

Parduoda Viešbutį
Dėl sveikatos esu priverstas 

parduoti viešbutį su 25 kamba
riais. Išdirbtas biznis, netoli Illi
nois Universiteto — Chicago

Galėčiau priimti partnerį ar 
pusininką senesnio amžiaus. Pla
tesniu informacijų patirsite pas 
savininką, pašaukiant iš ryto 
tarp 9-10 valandos — TAylor 

I 9-2733.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

Joieph F. Gribauskas 
Executive Secretary

4b°
DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MALE HELP

EXTERNAL GRINDERS 
LATHE OPERATORS

$2.45 to $3.40

Permanent opening on days.
Minimum 50 hours. Saturdays additional. 

Must read blueprints and Set up machines.
Pension. — Automatic increases. — Hospitalization.

Near rapid transportation.

Interviews: Daily until 5:00 P.M., Saturday until noon. 
Telephone for an evening appointment.

F. J. LITTELL MACHINE CO
4101 N. RAVENSWOOD AVENUE
Chicago, Illinois. — Tel. EA 7-5C2C



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

- nir»kė H^aHh-'7, Fnrid restirano, 
| 3236 S. Halsted St., gavo gražių 
dovanų iš savo sesers, gyvenan
čios Kaune.

v - -----------------------

Anūkas Prisiuntė Jai 
Sveikinimą iš Saigono

Ponia Barbora Pocienė, 11043 
S. Pulaski Road, gruodžio 4 die
na atžymėjo savo gimtadieni. 
Surengtoje ta proga puotoje da
lyvavo sūnus, marti, anūkai, o 
taipgi ponia Prudencija Račiū
nienė, Petras ir Margie Kriau
čiūnai, Ona Horty ir kiti.

Gražų sveikinimą prisiuntė 
anūkas Thomas Horty, kuris 
šiuo metu yra Saigone. Sveikini
mo telegrama atėjo ir nuo po
nios Pocienės sesers Lietuvoje.

Fabijonas Mintautas 
Pateko j Ligoninę

Duonos išvežiotojas Fabijonas 
Mintautas šiuo metu randasi Šv. 
Kryžiaus ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta operacija. Opera
cija praėjo sėkmingai ir jis tiki
si neužilgo gržįti namo. Jis yra 
dr. J. Meškausko globoje.

Lietuvių Moterų Klubo 
Kalėdinė Sueiga

komisija knygų peržiūrėjimui ir 
pinigų patikrinimui.

Nariai prašomi atsivesti ir įra
šyti naujų narių į klubą.

Klubas gyvuoja gerai, turi di
doka narių skaičių ir kapitalo.

Juozas Skeivys

Ponia Marta Pečeliūnienė už
prenumeravo Sandarą kaipo do
vaną Kalėdoms savo draugei 
Frances Pranckunienei, 4424 S. 
Maplewood Ave.

Žinomi mūsų tautiečiai Stan
ley ir Julia Mankai, 10912 S. Ar
tesian Ave., užsimokėdami pre
numeratą, pridėjo dar ir auką 
Sandaros palaikymui. Ačiū jiems 
už tai!

tams nauja valdyba ir revizijos 
komisija.

Nariai kviečiami atsivesti ir 
naujų narių įsirašyti į klubą.

Tą vakarą taip pat bus aptarta 
ir įvykstanti sausio 15 d. 4 vai. 
po pietų, toje pačioje svetainėje, 
tradicinė vakarienė.

Dalyvauti visiems nariams bū
tina.

Juozas Skeivys, klubo pirm.

Gimtadienio Puota juostu, lietuviškų muzikinių da
lykų, įvairių lietuviškų knygų.

Pas Ponus Makrickius Taipgi visokiu brangmenu

Ponai Jonas ir Margareta Mak- 
rickai, 10033 S. Fairfield Ave., 
gruodžio 4 dieną turėjo savo na-! 
muose šaunią puotą atžymėjimui

laikrodžių, sagučių, piniginiu 
ir t.t.

D. PETRAVIČIUS
jų sūnaus Richardo gimtadienio, j p|umbing and Heatlng Service

KAL
YRA

Ką Anksčiau Nujautė, 
Tas ir Išsipildė

Ponia Aldona Beinarauskienė, 
1047 W. 31 Place, vis baiminosi, 
kad vagys neįsibriautų į jos bu
tą. Už tai kai kuriuos branges
nius dalykėlius ji pasiimdavo su 
savim eidama i darbą.

Bet viena popieti, grįždama 
namo, ji pamatė išlaužtas jos bu
to duris, o viduje viską apverstą. 
Pasirodė, jog įlindę plėšikai išsi
nešė įvairių dalykų už ketvertą 
šimtu doleriu.

Ponia Elena Zubrickienė, 4115 
Š. Campbell Avė., gruodžio 17 
diena išskrenda su vaikučiais į 
Argentiną, kur praleis keletą 
mėnesių.

Ji yra numačiusi dalyvauti 
Pietų Amerikos Lietuvių Kon
grese, kuris įvyksta pradžioje 
ateinančių metų Argentinoje.

Suruošė Išleistuvių Puotą 
Vykstančiam i Calif omia

Stasys Norvaiša
Mirė Floridoje

Richardas su žmona Loretta ir 
sūneliu gyvena Dalton, Ill.

Šioje gražioje sueigoje dalyva
vo artimi giminės: Charles ir 
Stella

BUVO IŠTIKĘS JĄ 
ŠIRDIES PRIEPUOLIS

reikiant, 
857 West 
gydytoją

Lietuvaičiu Sorority narių ir 
vaikučių Kalėdinė pramoga bu
vo surengta pereitą trečiadienį, 
Sharkos restorane, vadovaujant 
pirmininkei Onai Kueltzo.

Ponia Ona Ambrozas užsakė 
Sandara Kalėdų švenčių proga 
Jonui Gužauskui, gyvenančiam 
Waukegan, Ill.

Dr. Petras Mačiulis, buvęs Lie
tuvos konsulas Pietų Amerikoje, 
iš Chicagos išsikėlė į Californiją.
Ta proga buvę užsienių reikalų o prieš 12 metų persikėlęs su 
ministerijos bendradarbiai An- žmona Elzbieta į Floridą. Gaila, 
tanas Kalvaitis, Pranas Sidzi- netekus gero lietuvio.
kauskas, Juozas Tijūnėlis, prof. Į Kaimynas
dr. Balys Paliokas ir kiti susi
rinko į Šarkos svetainę atsisvei
kinti su išvykstančiuoju.

Pasidalyta pereities pergyve
nimais ir dabartiniais įspūdžiais

Pašnekesiai ilgokai užtruko.
Puotą organizavo ir ja tvarkė i

• Juozas Tijūnėlis.

Mus pasiekė liūdna žinia, kad 
Ocala, Fla., mirė Stasys Norvai
ša, anksčiau gyvenęs Chicagoje, |

Išnuomoja Kambarį
Bridgeporto apylinkėje išnuo- 

mojamas kambarys su baldais 
į tinkamam vyrui. Patelefonuoki
te: 842-0464 iš ryto, prieš 12 vai. 

i dienos.

Žilėnai su sūnų Charles 
George bei Bernice Zile- 
kiti. Visi palinkėjo celeb- 
geriausios kloties ir il-

naj ir 
rantui 
glausiu metų.

Jaunusis Makrickas yra inži-
• nierius, o jo žmona Loretta turi | 
grožio salioną prie 155 gatvės iri 
Cottage Grove, Dolton, Ill.

Puiku Kaip Vidurmiesty

Guaranteed Flood Control 
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36ih Street 

Chicago, Illinois
LA 3-2267

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Pereitą antradienį Ridge Coun
try Club įvyko Chicagos Lietu
vių Moterų Klubo įspūdinga ka
lėdinė sueiga, kurioje dalyvavo 
apie šimtinė narių viešnių.

Susižeidė Krisdama
Ant Šalygatvio

Ponia Darata Bagin, kuri gy
vena Marquette Parke, vairuo
dama automobilį pajuto, kad 
sprogo padanga. Ji išlipo ir pra
dėjo etii i netoliese esančia ga
zolino stotį. Bet pakeliui ji pa
slydo ant ledu apdengto šalygat
vio ir krisdama išsilaužė strienų 
kaulą.

Šiuo metu ji gydoma Šv. Kry
žiaus ligoninėje.

ONA RAKAUSKIENĖ
NUOŠIRDI MŪSŲ
SPAUDOS RĖMĖJA

Nesijausdama kaip 
ponia Barbora Galzin, 
50 Street, nuvyko pas 
ir, belaukdama priėmimo, sukri
to jo kabinete.

Gydytojas tuojau nuvežė ja į 
ligoninę, kur po ištyrimo pasi
rodė, kad ia ištiko širdies prie
puolis. Prie jos tapo pašaukti 
keturi gydytojai, kurie ją atgai
vino. Vėliau jos padėtis žymiai 
pagerėjo.

Ji randasi Englewood ligoni
nėje. kambarys 320, ir ją galima 
aplankyti.

Žymus futbolininkas Richard 
Butkus, kurio tėvai gyvena Ro- 
selande, lošdamas su Chicago 
Bear komanda Wrighley Field, 
tapo sužeistas. Bet jis tikisi grei
tai atsigriebti.

Ponia Josephine Kriščiūnas, 
gyvenanti Beverly Shores, Ind., 
savo gimtadienį celebruos gruo
džio 22 d. šeimos narių ir drau
gų tarpe.

Žymi Mūsų Veikėja

Draugiška Sueiga 
Pas Ponus Morkūnus

na-

Poniai Onai Rakauskienei, 
3122 S. Lowe Ave., priklauso di
delis kreditas už lietuviškos 
spaudos parėmimą. Šiomis die
nomis ji užprenumeravo Sanda
rą S. Laurinavičiui, 3124 S. Lowe 
Ave., ir K. Eidukui, 3540 S. Par
nell Ave., kaipo kalėdinę do
vaną.

Ne gana to, ji paaukojo pen
kis dolerius parėmimui mūsų 
laikraščio. Ačiū jai už parodytą 
nuoširdumą!

Šiaudinukų Paroda 
Logan Square Knygyne

Lietuvių Moterų klubų federa
cijos Chicagos skyriaus pastan
gomis įruošta lietuviškų šiaudi
nukų — kalėdinių eglutės pa
puošalų — parodėlė Logan Squa
re bibliotekoje, 3255 W. Altgeld 
St., šiaurinėje Chicagos dalyje.

Eksponatai gauti iš p. F. Za- 
polio, p. J. Daužvardienės, M. 
Krauchunienės, P. Vaitaitienės, 
B. Jameikienės, O. Zailskienės 
ir L. U. C.

Chicago Tribune ir trys apy
linkės laikraščiai įsidėjo prane
šimus apie šią visą gruodžio mė
nesį vykstančią parodą.

Mykolo ir Zinos Morkūnų 
muose, 8053 S. Lamon St., Stick
ney Grove, Ill., pereita šeštadie
nį buvo surengtos vaišės, kurio
se palinkėta laimingos kelionės 
dviem Argentinos lietuvių jau
nuoliams — J. C. Blumbergui ir 
R. Paršeliui. Jiedu grįžta į savo 
kraštą, praleidę čia šešetą mė
nesių.

Ponai Morkūnai parūpino sve
čiams ir viešnioms puikiausių 
valgių ir gėrimų. Vakaras praėjo 
linksmoje nuotaikoje.

Du Broliai
Panašioje Biznio Srityje

Charles Žilėnas, gyvenas su 
savo šeima South Holland, Ill., 
yra stambus Meister Brau alaus 
distributorius. Jis turi 6 trekus 
ir išlaiko 10 darbininkų.

Jo brolis George Žilėnas, 5016 
S. Laflin Ave., yra išvežiotojas 
Detroite gaminamo Strohm alaus 
ir jis taipgi yra sėkmingas tame

Ponia Anastazija Valančienė, 
5702 S. Emerald Ave., gruodžio 
7 d. paminėjo savo gimtadienį 
būrelyje artimų draugių, kurios 
ja aplankė ir pasveikino.

Ponia A. Valančienė yra Mo
terų Druagijos “Apšvieta” iždi
ninkė.

Kazys Kriščiūnas, gyvenąs Be
verly Shores, Ind., paslydo šalia 
savo namu ir šiek tiek susi
trenkė.

Pranešimas
Žemaičių Kultūros klubo val

dyba kviečia visus narius at
vykti į priešmetinį klubo susi
rinkimą, gruodžio 21 d. 7:30 vai. 
vakare, Hollywood svetainėje — 
2417 W. 43 St.

Visiems nariams susirinkime 
svarbu dalyvauti, nes bus ren
kama nauja valdyba 1967 me
tams. Be to, renkama ir revizijos

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuvijhns tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

P-lė Josephine Sukevičiūtė,; 
4103 W. 63 Street, neužilgo iš- ' 
vyks į Acapulka, Meksikoje, še
šioms savaitėms atostogų. Ji ap
sistos Conrad Hilton viešbutyje, 
kur už kambarį reikia mokėti 
$20 parai.

Josephine dirba Export-Imuort 
kompanijoje, Chicagos vidur-: 
miestyje. Kompanija jai suteikė 
4 savaites atostogų, o dvi pasi
ima pati.

Julė Sačauskienė

Išnuomoja Butą

Išnuomojamas butas, 5 kam
bariu, šildomas karštu vandeniu, 
$u maudyne. Marquette Parke, 
6709 So. Artesian Ave. Pasitei
raukite pas savininką.

Senesnio amžiaus porai, kuri 
galėtų pagelbėti dirbti, nuoma 
būtų nupiginta.

Reikalingas Barienderis

Patyręs, Oak Lawn apylinkė
je. Užeigos savininkas lietuvis. 
Geras atlyginimas. Patelefonuo
kite: 422-3535.

Išnuomoja Butą

Trijų kambarių, beizmente, 
Marquette Parko apylinkėje, ši
luma, karštas vanduo, maudynė. 
Butas gerai įrengtas, nuoma ne
brangi. Dėl kitokių informacijų 
patelefonuokite:

FR 6-0846

Jonas Makrickas, 10033 So. ,
Fairfield Ave., jau išgyveno Chi
cagoje 50 metų. Jis ilgoką laika jį u2ima vadovaujamas vietas 

I turėjo taverną prie 89 gatvės ir j keliose liettjyių draugijose ir
Normai Avė. Dabar yra pasitrau- k]ubuose ir', plačiai pasireiškia
kės iš biznio. i platesnėje veikloje.

Muzikas Martynas Lacytis, 
3650 S. Hoyne Avė., užsimokė
damas už Sandaros prenumera
ta, pridėjo dar ir auką laikraš
čio palaikymui.

Inž. Antanas Rudis, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas, 
grįžo iš Vakarų Europos, kur jis 
praleido trejetą savaičių.

Žinomas mūsų veikėjas Jonas j 
Jonikas, 7058 S. Fairfield Ave., 
apleido Šv. Kryžiaus ligoninę, 
kur jam buvo padaryta operaci
ja. Linkime jam kuo greičiausia 
atsipeikėti ir grįžti į visuomeni
nį darbą.

Ponia Barbora Gurskienė už
prenumeravo Sandarą kaipo do
vaną Kalėdų šventėms savo 
draugams Jonui ir Sofijai Mi
liams, gyvenantiems Waukegan, 
Illinois.

Ponia Ona švirmickienė, 6601 
S. Whipple St., buvo nudžiugin
ta, gavusi dovanų nuo savo se
sers, gyvenančios Marijampolėj. 
Tai buvo rinkinys gražių lietu
višku rankdarbiu — audiniu. V

Ponia Julė Bičiūnienė, savi-

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Kambarys su Baldais
Vienam asmeniui, senesnio 

amžiaus, kuris galėtų padirbėti 
apie namus. Už tai gautų nemo
kamai kambarį. Turi būti pati
kimas.

Kreipkitės po 5 vai. vakare — 
6709 So. Artesian Ave.

Geri mūsų tautiečiai Pranas ir 
Beneta Cicėnai, 4945 S. Halsted 
St., neseniai paminėjo 30 metiy 
vedybinio gyvenim osukaktį. Jie 
susilaukė daug gražių linkėjimu! 
nuo savo artimiausių draugų.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

Kviečia Susirinkti

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

Tek 424-3810

9-to Wardo Lietuvių Demok
ratu klubo susirinkimas įvyksta 
gruodžio 15 d. 7 vai. vakare Visų 
Šventųjų parapijos svetainėje, 
106 St. ir So. State St.

Visiems nariams svarbu daly
vauti, nes bus renkama 1967 me-

Šių metų gruodžio 25 diena

Lietuviu Auditorijoje, Z
3133 So. Halsted Street,

Kalėdų Dieną rengiamas
ŠOKIU VAKARAS. €

Šokiams gros labai populiarus
Joseph Snuks orkestras.

Veiks gausus bufetas.

Pradžia 7:30 vai. vakare.
Įėjmias $1.50, studentams — $1.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

J. Karvelio įvairybių parduo
tuvėj, 2501 W. 71 St., puiku kaip 
ir moderniškiausiose vidurmies- 
čio parduotuvėse. Be to, vidur
miesty nei milijoninėse parduo
tuvėse nerasime tokių dalykų, 
kurių lietuviams reikia.

J. Karvelio parduotuvėj yra 
gintariniu daiktų, lietuviškų

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez. 

3039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

tpjkiamp nemokamai
RaStln® atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir A eė ta die

niai e iki > vai. p. p.

■-*- "Where people 
make the difference
Jūs pamėgsite District štabą . . . mes esame jūsų 
rūšies žmonės! Mes teikiame toki patarnavimą, apie 
kurį kiti tik kalba. Mes esame Halsted gatvėje, tik vienas 
blokas i šiaurę nuo 35-tos gatvės, parankioje vietoje 
peštiesiems ar tiems, kurie atvyksta autobusu.
Automobiliais atvykstantiems skersai gatvės mes turime 
didelę nemokamą aikštę; ir štai kitas mūsų siūlomo 
patarnavimo pavyzdys: jei asmeniškai negalite atvykti 
j ofisą, tai telefonu ar laišku paprašykite prisiųsti 
mūsų įstaigai užadresuoto su apmokėtu pašto ženklu voko 
(Mes taip pat tikimės, kad šiais metais jūs būsite 
ir mūsų dividendų dalininkais.)

ON INVESTMENTQ / oy ACCOUNTS
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"Where people 
make the difference"

DISTRICT 
SAVINGS 
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AU KERS, president

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, 111. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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ir iradk 
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vertingos 
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savo pac 
ledomis, 
įvairių p 
o tie atsi 
temis, vi 
kiu mes 
ir daug 
čių.

amerikie 
noje ju, 
mokiniar 
& Pupil; 
tome, ra: 
gen. Tad 
kyta, jog 
las, gimė 
rytinėje 1 
na, 1746 i

Jis buv 
tuvių šei: 
Varšuvos 
tęsė stud 
žęs į Len 
tas mok 
Sosnausk 
atvyko i

Kas ke 
se išvedi 
mas, jog 
apygardo: 
j e. Minsk 
klausė Li

Tai vie 
gimė ne 
Naugardu 
tuomet ir 
iybinėse

Atrodo, 
ciklopedi; 
kas kam 
ir kur ka 
lokių šia: 
mu, enci 
valėjo pa: 
rie geria

Pagarsė 
misiąs, I 
profesorių 
braigih, š 
ias iš brii 
ties.

Vienoje 
reiškė, jc 
prieis prie 
monės, d( 
rėš aisid 
irole.
I Minėtas 
pamiršo ]

ką konir




